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Marmara Üniversitesi Tıp
Fakültesi Nöroloji Ana Bilim
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr.
İpek Midi, inmenin tedavi-
sinde ilk 4,5 saatin kritik
önem taşıdığını belirtti.
Midi, sağlık kongresi için
geldiği Antalya'da inmenin
beyni besleyen damarlardan
birinin tıkanması ya da yır-
tılması sonucu meydana gel-
diğini ifade etti. » Sayfa 2’de

Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig'in 16. haftasında bugün RAMS
Başakşehir'i konuk edecek. Ülker Stadı'nda saat 19.00'da oynanacak
müsabakayı Ozan Ergün yönetecek. Ergün'ün yardımcılıklarını İb-
rahim Çağlar Uyarcan ve Serkan Olguncan yapacak. » Sayfa 11’de

umhurbaşkanı ve AK Parti
Genel Başkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, partisinin

Yakutiye Buz Hokeyi Salonu'nda
düzenlenen Erzurum 8. Olağan İl
Kongresi'nde konuştu. Konuşmasının
başında pazartesi günü Isparta'da
kaza yapan helikopterde şehit olan
Astsubay Çavuş Taha Nergiz'e Al-
lah'tan rahmet, yakınlarına ve tüm
Erzurumlulara başsağlığı dileyen
Erdoğan, tüm şehitleri de rahmetle
andı. 31 Mart Mahalli İdareler se-
çimlerinde verdikleri destek için
Erzurumlulara teşekkür eden Er-
doğan, şunları söyledi: "Erzurum'un
hak ettiği yere gelmesi için elimizden
geleni yapacağız. Şunu tüm dadaş-
ların özellikle bilmesini istiyorum,
Erzurum bizim milli değerimizdir,
Erzurumlu İbrahim Hakkı'lar, Gazi
Ahmet Muhtar Paşa'lar, Sümmani'ler,
Reyhani'ler, Emrah'lar bizim milli
değerlerimizdir. Nene Hatun bizim
milli değerimizdir. Erzurum'daki
her sanat eseri, her kültür eseri

bizim milli değerimizdir. Erzurum
türküleri bizim milli değerimizdir.
Klasik şiirimizin en büyüklerinden
Nefi, bizim milli değerimizdir. 'Yalnız
hüznü vardır kalbi olanın' diyen
Erzurumlu şairler bizim milli de-
ğerimizdir.” şeklinde konuştu. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Türkiye, bu
kargaşanın ortasında bir istikrar
adası olarak takdir topluyor, bölge-
nin kilit ülkesi kimliğiyle öne çıkıyor.
Dengeli, itidalli ve hakkaniyetli po-
litikalarla bütün bu muhataralı sü-
reçleri başarıyla yönettik, yönetmeye
de devam ediyoruz." dedi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Halep'in, Hu-
mus'un, Şam'ın sokaklarında yıllar
sonra insanların yüzü gülüyor. 13
yıl sonra Suriyeli kardeşlerimiz ge-
leceklerine umutla bakıyor." dedi.
Erdoğan, "Kendi tecrübelerimizin
yanı sıra 2200 yılı aşan geleneğe
sahip Türk devlet aklının rehberli-
ğinde planlarımızı yapıyor, adım-
larımızı yine buna göre atıyoruz."
ifadelerini kullandı. Sayfa 7’de

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, Milli
Banliyö Tren Seti Projesi
kapsamında üretilen ilk setin
teknik testlerini kısa sürede
tamamlamayı hedefledikle-
rini söyledi. Milli Banliyö
Tren Seti Projesi'nin üretim
ve montaj aşamalarının de-
vam ettiğine işaret eden Ura-
loğlu, "Üretimi süren tren
setleri saatte 90 kilometre
maksimum hıza ulaşacak,

yüzde 70 yerlilik oranına sa-
hip olacak." ifadesini kul-
landı. Uraloğlu, her bir dizi
setin 4 araçlı, 1000 yolcu
kapasiteli ve iki sürücü ka-
binli olacağını aktararak,
"Tren setinin kontrol yönetim
sistemi, cer sistemi tasarımı,
boji ve trafo gibi kritik alt sis-
temleriyle yerli ve milli üretimi
TÜRASAŞ tarafından gerçek-
leştiriliyor." değerlendirme-
sinde bulundu. » Sayfa 5’te

Türkiye'nin Şam Büyükelçili-
ği'nde Türk bayrağı göndere
çekilerek 12 yıl aradan sonra
elçilik faaliyetleri yeniden baş-
ladı. Suriye'de 27 Kasım'da
Halep'in batı kırsalında Beşşar
Esed rejimi güçleriyle çatış-
malara giren muhalifler, 8

Aralık'ta başkent Şam'da kont-
rolü sağlamış, ülkede 61 yıllık
Baas rejimi devrilmişti. 2012
yılında faaliyetleri durdurulan
Türkiye'nin Şam Büyükelçili-
ği'nde Türk bayrağı bugün
göndere çekildi ve elçilik faa-
liyetleri yeniden başladı. Tür-

kiye'nin Nuakşot Büyükelçisi
Burhan Köroğlu, 12 Aralık'ta
Şam Büyükelçiliği Geçici Mas-
lahatgüzarı olarak görevlen-

dirilmişti Dışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan, Büyükelçi Köroğ-
lu'na yeni görevini tebliğ et-
mişti. lANKARA-AA

C

SPK’den izinsiz kripto para borsalarına
erişim engelinde ilk karar

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Türkiye, bu kargaşanın ortasında bir istikrar
adası olarak takdir topluyor, bölgenin kilit ülkesi kimliğiyle öne çıkıyor." diye konuştu.

Biz Suriye me-
selesi ile meş-
gulken Amerika-
lıların günde-
minde çok farklı
bir konu vardı.

Düşman
algısı

EKREM ERGÜDER » 8’de 

İnsan akıllıydı
ama içinde yaşa-
dığı uçsuz bucak-
sız dünyanın ho-
murtuları da pek
korkutucuydu.

Demir, barut,
hidrojen

ALİ AYÇİL » 3’te

MİLLİ BANLİYO TREN
SETİNDE SONA GELİNDİ

TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş, yeni anayasa tartışmalarına
ilişkin, "Artık anayasa meselesini
topyekun milletin meselesi haline
getirmenin zamanı gelmiştir" dedi.
Kurtulmuş, Ensar Vakfı Genel Mer-
kezi’nde Milli İrade Platformu ta-
rafından “Türkiye Yüzyılı’nda Yeni
Anayasa” başlığıyla düzenlenen
Milli İrade Buluşmaları Progra-
mı’nda, platformun, Türkiye’nin
en zor konularında milletin ira-
desine sahip çıkan kararlılığını
her zaman sürdüreceğine inan-
dığını söyledi. Mevcut anayasanın,
kabul edilişinin hemen ardından

akademik, siyasi çevrelerde ve
toplumun bütün kesimlerinde
farklı noktalardan eleştiriler al-
dığını dile getiren Kurtulmuş, bu
eleştirilerin de bugüne kadar
muazzam bir külliyat oluştur-
duğuna dikkati çekti. » Sayfa 8’de

Türkiye’nin Şam Büyükelçiliği 12 yıl aradan sonra faaliyetlerine başladı
BM Ateşkes Gözlem Gücü, İsrail'in Golan Tepeleri'nde
artan askeri faaliyetlerine karşı uyardı

Türkiye'de bu yıl 
51 bin 433 iç 
güvenlik operasyonu
düzenlendi

DİŞ VE DİŞ HEKİMLİĞİNİN BİNLERCE YILLIK SERÜVENİ
Diş hekimliği ile ilgili çalışmalar
insanlığın var olduğu günden bu
yana binlerce yıldır kesilmeden
sürüyor. İlk olarak M.Ö. 7000
yıllarında şu an Pakistan olarak
bildiğimiz önceden ise Baluchistan

adı verilen bölgede yapılan kazı-
larla taş-çağı toplumlarına ait çü-
rük diş maddesini çıkarabilmek
için çakmak taşı ile birlikte kul-
lanılan kavisli tahta deliciler tespit
edilmişti. Bunun haricinde Mısır,

Çin, Mezopotamya’ya ve Güney
Amerika toplumlarında da mi-
lattan önceki dönemlere ait diş
hekimliği ile ilgili bazı çivi yazıları,
araç ve gereçler bulunmuştu. 

İnme tedavisinde ‘zaman’
KRİTİK ÖNEM TAŞIYOR

» Sayfa 5’te

» Sayfa 10’da
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NUMAN KURTULMUŞ:

Özel Fener Rum Ortaokulu
ve Lisesi ziyarete açıldı
İstanbul'un en eski eğitim kurumlarından Fener Rum Ortaokulu ve Lisesi,
yeni yıl kermesi dolayısıyla vatandaşların ziyaretine açıldı. » Sayfa 3’te

Fenerbahçe, bugün Başakşehir’i konuk edecek

Erdoğan: Türkiye 
bölgenin kilit ülkesi

Siber güvenlikte
“Başkanlık” 
modeli devreye
alınacak

İNAN ARVAS’IN HABERİ 12’DE

“Anayasa meselesini milletin
meselesi haline getirmenin
artık zamanı gelmiştir”
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12 AYLIK 8 ADET ŞOFÖRSÜZ VE YAKITSIZ ARAÇ KİRALAMA HİZMET ALIM İŞİ hizmet alımı
4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup,
teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda
yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/1740981 
1-İdarenin
a) Adı                                            : MATAŞ MALTEPE SAĞLIK TURİZM EĞİTİM OTOPARK TEMİZLİK 
                                                     İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ
b) Adresi                                       : Cevizli Mah. Limonluk Sok. otokar Apt. No:46/1 
                                                     34110 MALTEPE/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2164891032 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                            : 12 AYLIK 8 ADET ŞOFÖRSÜZ VE YAKITSIZ ARAÇ KİRALAMA 
                                                     HİZMET ALIM İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 1 Tip 1 Binek Araç 1 adet 12 ay 2 Tip 2 Binek Araç 1 adet 12 ay 3 Tip 
                                                     3 Binek Araç 5 adet 12 ay 4 Tip 4 Ticari Araç 1 adet 12 ay
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: MATAŞ MALTEPE SAĞ.TURZ. EĞİTİM OTOPARK TEMZ. 
                                                     İNŞ. SAN. TİC. A.Ş.
ç) Süresi/teslim tarihi                    : İşe başlama tarihi 17.01.2025, işin bitiş tarihi 17.01.2026
d) İşe başlama tarihi                     : 17.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 06.01.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : MATAŞ MALTEPE SAĞLIK TURİZM EĞİTİM OTOPARK TEMİZLİK 
                                                     İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ - 
                                                     TOPLANTI SALONU

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla

hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da
serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği
tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilanço bilgileri:
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olduğunu,

b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olduğunu,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olduğunu ve belirtilen üç

kriterin birlikte sağlandığını göstermek üzere yıl sonu bilanço belgelerine ilişkin bilgileri belirtebilirler.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerine ilişkin bilgileri

sunabilirler. Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp
sağlanmadığına bakılır.

İhale veya son başvuru tarihi yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait yıl sonu bilançosuna
ilişkin bilgileri belirtmeyenler, iki önceki yıla ait belgelerdeki bilgileri sunabilirler. Bu belgelerde yeterlik
kriterini sağlayamayanlar ise iki önceki yılın belgelerine ilişkin bilgileri ile üç önceki yıla ilişkin
belgelerindeki bilgileri sunabilirler.

4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25'inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen bedelin

%15'inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi
sunan istekli yeterli kabul edilir.

Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu takdirde son
iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanamadığına bakılır.

Yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait gelir tablosunu sunmayanlar, iki önceki yılın gelir
tablosunu sunabilirler. Bu gelir tablosunun yeterlik kriterini sağlayamaması halinde, iki önceki yılın ve üç
önceki yılın gelir tabloları sunulabilir. Bu durumda, gelir tabloları sunulan yılların parasal tutarlarının
ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır. 

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen

bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi. 

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.Kamu ve/veya özel sektörde yapılmış her türlü araç kiralama işi benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R): Araç Kiralama/0,72
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi: Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama

istenilmeksizin reddedilecektir.  

ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR
MATAŞ MALTEPE SAĞLIK TURİZM EĞİTİM OTOPARK TEMİZLİK İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2139651)
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İnme tedavisinde ‘zaman’
kritik önem taşıyor
Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi
Nöroloji Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Prof. Dr. İpek Midi, inmenin
tedavisinde ilk 4,5 saatin kritik
önem taşıdığını belirtti. Midi,
sağlık kongresi için geldiği An-
talya'da inmenin beyni besleyen
damarlardan birinin tıkanması ya
da yırtılması sonucu meydana
geldiğini ifade etti. Tıkanma so-
nucu olan inmeye "tıkayıcı
inme", yırtılma sonucu olu-
şan inmeye ise "kana-
malı inme" denildiğini
anlatan Midi, "Halk
arasında beyin ka-
naması olarak bili-
nen inme her yaşta
görülebiliyor. Her 6
kişiden biri, hayatının
herhangi bir döne-
minde inme geçirebi-
liyor. İnmenin yaşlılarda
görülme olasılığı biraz daha
fazla. Ancak gençlerde de inme
ortaya çıkabiliyor." diye konuştu.
Midi, inmenin vücudun bir tara-
fında güçsüzlüğün ortaya çıkması,
ani olarak ortaya çıkan his kaybı,
konuşmada bozulma ya da hiç
konuşamama, baş dönmesi, bu-
lantı, kusma, çift görme ya da
görme alanının bir bölümünü gö-
rememe, yürümede bozukluk ve
dengesizlik gibi belirtileri oldu-
ğunu dile getirdi. Bu durumlarda
hastanın vakit kaybetmeden am-
bulansla en yakın inme merkez-
lerine ulaştırılmasını öneren Midi,
Sağlık Bakanlığında inme mer-
kezlerinin kayıtlı olduğunu belirtti.
Toplumda inmeyle ilgili yanlış bi-
linenler olduğunu vurgulayan

Midi, şöyle devam etti: "Hasta
inme geçirdiğinde, 'Soğuk su dö-
keyim ya da uyusun geçer' gibi
toplumda yanlış kanılar var. Bunlar
çok yanlış uygulamalar. İnme ge-
çiren hasta hemen hastaneye ulaş-
tırıldığında ilk 4,5 saat içerisinde
pıhtıyı eritip tedavi edebiliyoruz.
Zaman geçtiğinde hasta tedavi
şansını kaybediyor, yatağa bağımlı

hale gelebiliyor. Pıhtı büyük da-
mar dediğimiz şah damarı

ya da beyin içindeki veya
beyin arkasındaki bü-
yük damarlarda orta-
ya çıktığında bu pıh-
tının anjiyo ünitesin-
de yapılan yöntemle
alınması mümkün.
Damar tıkanıklığı çok

genişse ölümle bile so-
nuçlanabiliyor. Hasta

yaşamını, yürürken ak-
sama ya da tamamen felçli

olarak sürdürmek zorunda kalıyor.
Onun için inme vakalarında ilk
4,5 saat kritik öneme sahip." Gün-
lük 30-45 dakikalık normal ve
tempolu yürüyüşlerin yapılmasının
hem kolesterolün, diyabetin kont-
rol altında tutulmasına hem de
obeziteyle mücadeleye katkı su-
nacağına dikkati çeken Midi, "Tan-
siyon ve kolesterol yüksekliğini,
diyabet, obezite ve kalp ritim bo-
zukluğunu kontrol altında tutarak,
sigara ve alkolden uzak durup,
fiziksel aktiviteyi artırarak inme
riskini yüzde 90 önleyebiliriz. İn-
mesiz bir yaşam için Akdeniz tipi
beslenmek, ağır, yağlı yiyecekler-
den uzak durmak gerekiyor." diye
konuştu. lANTALYA-AA

ürk Gastroentero-
loji Derneği Genel
Sekreteri Prof. Dr.

Ayhan Hilmi Çekin, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, son
yıllarda yapılan bilimsel çalış-
maların sağlığın korunmasında
bağırsakların büyük önem taşı-
dığını ortaya koyduğunu söyledi.
Bağırsaklardaki yararlı bakteri-
lerin birçok hastalıktan korun-
mada ve bağışıklığın kuvvetlen-
dirilmesinde önemli rol üstlen-
diğini, beyinle doğrudan bağ-
lantılı olduğunu ifade eden Çe-
kin, son zamanlarda bu alanda
en sık karşılaşılan sorunlardan
birinin hassas bağırsak
sendromu (İrritabl ba-
ğırsak sendromu-IBS)
olduğunu aktardı.
Çekin, hassas bağır-
sak sendromunun
hayatı tehdit eden
bir hastalık olma-
dığını ancak kişi-
nin günlük yaşam
kalitesini önemli
ölçüde etkileyebil-
diğini, özellikle tek-
rarlayan karın ağ-
rısı, gaz, şişkinlik, is-
hal veya kabızlık gibi
bulguların kişinin sos-
yal ve iş hayatını zorlaş-
tırabildiğini belirtti. Bu du-
rumun uzun süreli olabilece-
ğini dile getiren Çekin, doğru
tedavi planından, sağlıklı yaşam
tarzından ve semptomları tetik-
leyen faktörlerden kaçınılmasının
hastalığın bulgularını büyük öl-
çüde azaltabildiğini söyledi. Çe-
kin, "Hassas bağırsak sendro-
munu tamamen ortadan kaldır-
mak zor olabilir ancak belirtileri
kontrol altına almak kesinlikle
mümkündür." dedi. IBS'de yi-
yeceklerin etkisinin kişiden kişiye
farklılık gösterebildiğine dikkati

çeken Çekin,
"Genel olarak
süt ürünleri,
ekmek, ma-
karna gibi
glüten içe-
ren gıdalar,
baklagiller,
soğan, sa-
rımsak ve
gazlı içecek-

ler semptom-
ları tetikleye-

bilir. Ayrıca, kı-
zartmalar ve ba-

haratlı yiyecekler de
rahatsızlık yaratabilir.

Bu yüzden hastalar bir beslenme
günlüğü tutmalı ve hangi yiye-
ceklerin kendilerinde sorun ya-
rattığını belirlemeli." uyarısında
bulundu. Çekin, IBS'nin beyinle
doğrudan ilgili olduğunun altını
çizerek, şöyle konuştu: "Bu so-
runun temelinde, beyin ve ba-
ğırsak arasındaki iletişimdeki
hassasiyet rol almaktadır. Stres,
bu hassasiyeti artırarak bağırsak
hareketlerini hızlandırabilir ya
da yavaşlatabilir. Bu da ishal,

kabızlık, şişkinlik gibi semptom-
lara yol açabilir. Bu nedenle
stres yönetimi, IBS tedavisinin
önemli bir parçasıdır. Yoga, me-
ditasyon, nefes egzersizleri ve
hatta hobi edinmek gibi yön-
temlerle stresin olumsuz etkile-
rini azaltmak mümkündür."

IBS'nin, bağırsaklarda her-
hangi doku hasarı ya da anormal
büyüme söz konusu olmadığın-
dan kansere dönüşme riski bu-
lunmadığının altını çizen Çekin,
ancak belirtilerin başka hasta-
lıklarla karışabileceğinden, kesin
tanı konulabilmesi için uzman
tarafından değerlendirilmesi ge-
rektiğini bildirdi.
Doğru probiyotik
kullanımı önemli

Çekin, probiyotiklerin IBS'ye
iyi gelebildiğini vurgulayarak,
şöyle devam etti: "Probiyotikler
bazı hastalarda semptomları ha-
fifletebilir ancak her probiyotik
türü IBS'ye etkili değildir. Ba-
ğırsak mikrobiyotasını düzenle-
meyi hedefleyen doğru probi-
yotik seçimi, hastanın durumuna

göre yapılmalıdır. Düzenli sporun
da olumlu etkisi vardır. Düzenli
egzersiz, bağırsak hareketlerini
düzenler ve stresi azaltır. Yürü-
yüş, yüzme, yoga gibi hafif ve
orta düzeyde aktiviteler, IBS
semptomlarını hafifletebilir an-
cak çok yoğun egzersiz bazı has-
talarda semptomları artırabilir.
Bu nedenle dengeli egzersiz
planı tercih edilmelidir. IBS, hem
biyolojik hem de psikolojik fak-
törlerin bir arada rol oynadığı
bir durumdur. Beyin ile bağırsak
arasındaki iletişimdeki aksak-
lıklar semptomların temelinde
yatar. Stres gibi psikolojik et-
kenler, bu durumu kötüleştirebilir
ancak hastalığın tek nedeni de-
ğildir. IBS tedavisi her zaman
ilaç gerektirmez. Hafif semp-
tomları olan hastalarda, beslen-
me düzenlemeleri ve yaşam tarzı
değişiklikleri genellikle yeterlidir
ancak şiddetli semptomları olan
hastalarda, semptomları kontrol
altına almak için ilaç tedavisi
uygulanabilir."
"Kadınlarda daha
sık görülüyor"

Hassas bağırsak sendromu-
nun kadınlarda daha sık görül-
düğüne dikkati çeken Çekin, ka-
dınlarda hormonal değişikliklerin
bağırsaklar üzerindeki etkisinin
daha belirgin olabildiğini söyledi.
Çekin, "Özellikle adet dönemleri
gibi hormonal dalgalanmalar,
bağırsak hassasiyetini artırabilir.
Ayrıca, kadınların stres ve ağrıya
karşı daha duyarlı olabileceği
düşünülmektedir." diye konuştu.
IBS'nin çocuklarda da görüle-
bildiğini ifade eden Çekin, te-
davinin çocuğun yaşına uygun
olarak planlanması ve altta yatan
başka hastalık olup olmadığının
iyi belirlenmesi gerektiğini kay-
detti. lANKARA-AA

T

Aşırı stres bağırsak sağlığını bozuyor
Sağlığın korunmasında bağırsaklar ve beyin arasındaki iletişimin bü-
yük rol oynadığı, aşırı stresin bağırsak sağlığını bozabildiği bildirildi.
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, ocak-kasım dö-
neminde 256,4 milyon yolcunun
kent içi raylı sistemlerini, yüksek
hızlı trenler (YHT) ile bölgesel ve
ana hat trenlerini kullandığını bil-
dirdi. Uraloğlu, yılın 11 aylık dö-
nemine ilişkin demir yolu yolcu
istatistiklerine ilişkin yazılı açıklama
yaptı. Kent içi raylı sistemlerin, bü-
yükşehirlerde yaşanan trafik sıkı-
şıklığının azaltılmasına önemli çö-
züm sunduğuna dikkati çeken Ura-
loğlu, "Söz konusu dönemde Mar-
maray, Başkentray, Sirkeci-Kazlı-
çeşme, Halkalı-Bahçeşehir, Gayret-
tepe-İstanbul Havalimanı hatları,
YHT ile bölgesel ve ana hat trenleri
256,4 milyon yolcumuza hizmet
verdi." ifadesini kullandı. Uraloğlu,
mega kent İstanbul'un yolcu yükünü
omuzlayan Marmaray'ın, kasımda
19 milyon 315 bin 901, ocak-
kasım döneminde de 201 milyon
yolcuya hizmet verdiğini aktardı.
Başkentray'ın yolcu verilerine ilişkin
de bilgi veren Uraloğlu, "Ankara'nın
doğusu ve batısını birbirine bağla-
yan Başkentray ile şehir içi trafiğe
önemli ölçüde nefes aldırdık. YHT

ile entegre olarak hizmet veren
Sincan-Kayaş hattımızda yolcu sa-
yısı da sürekli artıyor. Başkentray
ile kasımda 2 milyon 358 bin 168,
yılın 11 ayında da 22,1 milyon
yolcuya hizmet verdik. Ayrıca, 20
Kasım'da 94 bin 84 yolcuyla da re-
kor kırdık." değerlendirmesinde
bulundu. Uraloğlu, ocak-kasım dö-
neminde, Marmaray, Başkentray,
Sirkeci-Kazlıçeşme, Halkalı-Bahçe-
şehir hatlarını 226 milyon kişinin
kullandığını bildirerek, şunları kay-
detti: "Gayrettepe-İstanbul Havali-
manı Hattı, 8,8 milyon yolcuya
ulaştı. Yılın 11 ayında bu hatlarda
234,8 milyon yolcuya hizmet verdik.
Kasımda YHT 1 milyon 62 bin 546
yolcuya hizmet verdi. Ocak-kasım
döneminde 11,5 milyon yolcumuz
YHT'ler ile seyahat etti. Bu dönemde
bölgesel ve ana hat trenlerimizi
10,1 milyon yolcu kullandı. Vatan-
daşlarımızın hızlı, konforlu ve gü-
venilir ulaşımı tercih ettiğini görü-
yoruz. Demiryolu yatırımlarımızın
karşılığını alıyor, halkımızın bu hiz-
metlerden etkin şekilde faydalan-
ması için çalışmalarımıza kararlılıkla
devam ediyoruz." lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle
2025'te Siber Güvenlik Başkanlı-
ğının kurulmasıyla siber güvenlik
ve bilişim alanında "Başkanlık"
modeline geçilecek. AA muhabi-
rinin aldığı bilgiye göre, 2025'te
Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle
Siber Güvenlik Başkanlığı kuru-
lacak. Cumhurbaşkanlığına doğ-
rudan bağlı olacak başkanlık, Cum-
hurbaşkanı başkanlığındaki İçişleri,
Adalet, Milli Savunma, Ulaştırma
ve Altyapı, Sanayi ve Teknoloji
gibi bakanlıkların da yer alacağı

Siber Güvenlik Kurulunun karar-
larını uygulayacak. Siber güvenlik
ve bilişim altyapılarının korunması
alanlarında çalışmalar yapacak
Başkanlık ayrıca kamu kurumları
arasındaki koordinasyonu da sağ-
layacak. AK Parti milletvekilleri,
Grup Başkanı Abdullah Güler baş-
kanlığında Siber Güvenlik Baş-
kanlığının yasal altyapısına ilişkin
çalışma yapıyor. Başkanlığın ku-
rulmasının ardından AK Parti'nin
hazırlayacağı kanun teklifi TBMM
Başkanlığına sunulacak. Teklifte

başkanlığın teşkilat yapısına, görev,
yetki ve sorumluluklarına ilişkin
düzenlemeler de yer alacak. Ay-
rıca AK Parti, Ocak 2025'te farklı
alanlarla ilgili yeni kanun teklif-
lerini TBMM gündemine getire-

cek. İklim değişikliği, karbon ayak
izi takibi konuları ile Rekabetin
Korunması Hakkında Kanunu'nda
değişiklikler öngören teklifler de
yeni yılla birlikte TBMM Başkan-
lığına sunulacak. Bunların yanı
sıra sanayi ve teknolojiyle, küçük
ve orta ölçekli işletmelerle ilgili
yeni düzenlemelerle, hakim ve
savcı yardımcılarının eğitim gör-
düğü Türkiye Adalet Akademi-
sinin teşkilat yapısına ilişkin yasa
teklifi aynı dönemde TBMM gün-
demine taşınacak. lTBMM-AA

İnsan akıllıydı ama içinde yaşadığı
uçsuz bucaksız dünyanın homur-
tuları da pek korkutucuydu. Ge-
celeri rüzgâr ormanları okşadıkça
büyük bir uğultu çıkıyor, bu uğul-
tuya sayısız canlının sesi eşlik
ediyor; kimi zaman şimşekler ça-
kıyor, göğün damarları olmadık
yerlerden sökülüyor; bazen vahşi
hayvanlar dişlerini göstererek av-
larının üzerine saldırıyor ve in-
sanlar ellerine aldıkları taş ya da
odun parçalarıyla güvenliklerini
sağlamaya çalışıyordu. O zaman-
lar yeryüzü ter-ü tazeydi ve kor-
kulara henüz değişik adlar veril-
memişti. Korku tabiatın her ye-
riydi, her yerden çıkabilir, her
yerden gelebilirdi; bazen bir şim-
şek, bazen sel, bazen vahşi bir
hayvan, bazen tutuşmuş bir or-
man, bazen de ‘adem’in ademe
fırlattığı bir kaya olarak. İlk in-
sanlar zaman içinde bu büyük
korkuyu ayrıştırıp, her birine ayrı
adlar vermeyi başardı. Bir korkuya
ad vermek, onunla tanışmanın,
niteliğini çözmenin ve ona yal-
varmanın ilk tesellisiydi… 

İnsan akıllıydı; sürekli kor-
karak korkularını alt edemeye-
ceğini çabuk anladı! Korkmaktan
kurtulmak için korkutmak da ge-
rekiyordu. Ama elinin altındaki
şu ilkel silahlarla, şu taş ve ağaç-
larla bunu yapamazdı. İmdadına
toprağın bir yerlerinde hazır bek-
leyen maden cevherleri yetişti:
Bakır, tunç, demir. Özellikle demir,
korkağın kibrini okşadı. Zamanla
işleyip halden hale soktu bu ma-
deni; sivriltti, inceltti, keskinleş-
tirdi. O artık insanın dişleriydi;
daha az korkarak ava çıkabilir,
hamlelerinin sonucuna daha fazla
güvenebilirdi. Demirden çok et-
kilenmişti üstelik; onun cevheri-
nin gökten olduğuna inanmış,
onu işlemeden önce ayinler yap-
maya başlamıştıı. Uzak Asya’nın
demircileri mesela, demir ma-
denine inecekleri günün gece-
sinde asla karılarına yaklaşmaz-
lardı. Yüce güce, bu hediyesi kar-
şılığında saygısızlık etmek ol-
mazdı elbette. Kralın tanrıyla bu-
luşmasının ilk önemli adımıydı
“demir ve ayin…”

İnsan akıllıydı; demirin yal-
nızca bir demir olarak kullanıl-
masının verimsizliğini görebili-
yordu. Bir ok ucundan, bir kal-
kandan, bir kamadan ya da bir
kılıcın keskin kenarından daha

fazlasına ihtiyaç duyuyordu ar-
tık. Onu böyle bir ihtiyaca zor-
layan tabiatın korkutucu uğul-
tusu değil, birbirine karşı demir
şakırdatmaktan gelen yorgun-
luktu. Bir gün Çinliler barutu
keşfettiler ve insanlık hiçbir
ayine ihtiyaç duymadan barutu
demire gelin etti. Hiçbir gerdek
bu buluşmadan daha ateşli ola-
mazdı. Tanrının yarattığı de-
mirde hep bir eksiklik vardı ve
gücünü de sınırlayan bu eksiklik
nihayet yeryüzünün ahalisi ta-
rafından tamamlanmıştı! Barutla
ilk karşılaşan Amerika yerlileri-
nin çaresizliği bu gün bile ‘in-
san’ın kanına dokunur. Ama ça-
resiz olanlar yalnız onlar değildi:
Büyük topların namlularının
ucunda bekleyen kaleler de en
az onlar kadar çaresizdi. Demir
için yapılan ayinler azaldıkça
azalıyordu; kralın tanrıyı say-
mamaya başlamasının ilk adı-
mıydı “demir ve barut…”

İnsan akıllıydı ve barut demiri
ısıtıyordu sürekli. Bazen toplar
topun içinde patlıyor, bazen
namlular tutukluluk yapıyor, ba-
zen de barut ıslanıveriyordu.
Şu da vardı ki, her güç bir süre
sonra güçsüzlüğünün farkına
varıyor, kendi gücü altından
ezilmeye başlıyor, çaresizce öl-
dürücülüğünün sınırlarını ge-
nişletmeye çalışıyordu. Taşın
yetmediği yerde demir, onun
eksik kaldığı noktada barut ye-
tişmişti imdadına. Peki şimdi
ne yapacaktı insan; baruta ne
ekleyebilirdi? Bu korkular büyük
oranda yersizdi. Yersizdi çünkü
bazı adamlar bazı laboratuar-
larda harıl harıl çalışmaktaydı
ve gelecek geçmişte olduğu gibi
tesadüflere bırakılmıyordu. Yeni
ölümleri taçlandıracak büyük
buluş hem nitelik hem de işlev
açısından olgunlaştırılmak üze-
reydi. Bir gün laboratuarın tüp-
lerinden müjdeli dumanlar yük-
selmeye başladı: Atom ve Hid-
rojen. Cephedekiler sevinebilir-
lerdi! Sonunda insanoğlu demir
için yaptığı ayinleri bütünüyle
unuttu ve kralı Tanrı’nın karşı-
sında eğilmek zorunda bırak-
mayacak yeryüzü teslisi tamam-
lamış oldu: “Demir, barut, hid-
rojen.” Akıllı bir göz dönüp ge-
riye baktığında, bunun da  ayinin
küçük bir parçası olduğunu gö-
rebilirdi pekala!..   

Hacettepe Üniversitesi Hu-
kuk Fakültesi Dekan Yar-
dımcısı Çoğalan, "Reklam
vererek kişileri bahis ya da
şans oyunlarını oynamaya
teşvik edenler, 1 yıldan 3
yıla kadar hapis ve adli para
cezasıyla karşılaşabiliyor."
dedi. Hacettepe Üniversitesi
Hukuk Fakültesi Dekan Yar-
dımcısı Dr. Öğretim Üyesi
Mehmet Çoğalan, sosyal
medyada, mizah içerikli vi-
deoların içine gizlenen yasa
dışı bahis sitesi reklamlarının
artış gösterdiğine dikkati çe-
kerek, bu tür paylaşımları
yapan kullanıcıların cezai
işlemle karşılaşabileceğini
bildirdi. Çoğalan, AA mu-
habirine, sosyal medyada
giderek artan yasa dışı bahis
reklamları ve bu paylaşım-
ların hukuki boyutlarına iliş-
kin açıklamalarda bulundu.
Yasa dışı bahis sitelerinin
son dönemde mizah, spor
ve eğlence içeriklerine giz-
lenmiş reklamlarla kullanı-
cıları hedef aldığına işaret
eden Çoğalan, bu tür reklam

faaliyetlerinin yasaklandığını
ve suç olduğunu vurguladı.
Çoğalan, "Reklam vererek
kişileri bahis ya da şans
oyunlarını oynamaya teşvik
edenler, 1 yıldan 3 yıla kadar
hapis ve adli para cezasıyla
karşılaşabiliyor." dedi. Bazı
kişilerin, bu reklamları mizah
veya spor içeriklerine gizle-
diği takdirde cezai yaptırım-
dan kurtulabileceğini düşün-
düğünü aktaran Çoğalan,
"İçeriğe reklamı istedikleri
kadar gizli şekilde yerleştir-
sinler, sonuçta kişileri reklam
vermek suretiyle kumara teş-
vik ediyorsanız, yani kanunda
yazan unsurlar mevcutsa,
yine cezai yaptırım uygula-
nacaktır. Çünkü suç işlenmiş
oluyor." ifadelerini kullandı.
Söz konusu eylemleri tespit
etmeye yönelik etkili şikayet
mekanizmalarının oluşturu-
labileceğini, cezai yaptırım-
ların artırılabileceğini dile
getiren Çoğalan, yapay zeka
desteğiyle de bu reklamların
önüne hızlıca geçilebileceğini
söyledi.  lANKARA-AA

Özel Fener Rum Ortaokulu
ve Lisesi ziyarete açıldı

Mizah videolarına “yasa dışı bahis”
reklamı gizleyenlere ceza uyarısı
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ürkiye Tarımsal Üre-
timinde Küresel İk-
lim Değişikliğine

Uyumlu Sürdürülebilir Tarım
Teknolojileri Platformu" projesi
altında bakteriyel gübre çalışması
yürüten ERÜ Ziraat Fakültesi
Tarımsal Biyoteknoloji Bölümü
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Semih
Yılmaz, AA muhabirine, 10 yıldır
enzim ve mikrobiyal biyotekno-
loji alanında çalıştığını söyledi.
Bakteriyel gübrelere ilişkin 2
projelerinin TÜBİTAK tarafından
1 milyon 600 bin lira destek al-
dığını belirten Yılmaz, projeler-
den birini ticari bir firmayla di-
ğerini ise İstanbul Üniversitesi
iş birliğiyle yürüttüklerini aktardı.
Çalışmalar sonucu ortaya çıkan
gübrelerin yüzde 100 organik
olduğuna dikkati çeken Yılmaz,
şunları söyledi: "Bakterilerin için-
de binlerce gen var. Bu genlerin
hepsi aktif değil, bu genlerin
içinde bizim tarımda kullandı-
ğımız kimyasalları üreten bilgiler
var. Biz laboratuvar çalışmaları-
mızla bu bilgileri bakterilerden
açığa çıkartıp enzim, protein,
sekonder metabolit (organizma-
nın büyümesinde, gelişiminde
ve çoğalmasında doğrudan yer
almayan, mikroorganizmalar
veya bitkiler tarafından üretilen
organik bileşikler) ürettirerek

tarımda kullanılabilir hale geti-
riyoruz. Bakteriler bunları üret-
tiğinde inorganik gübrelerdekiyle
birebir aynısı olmasa da onlara
yakın bitki gelişimi sağlıyor."

İstanbul Üniversitesi ile yü-
rütülen projeye ilişkin bilgi veren
Yılmaz, şöyle devam etti: "Bak-
terilerin içindeki fungisit (mantar
öldürücü) etkili bilgi taşıyan gen-
lerin aktifleştirilmesini sağlayarak
bunları ürüne dönüştürüyoruz.
Yüzde 100 saf olmamakla birlikte
kaba extrakt şeklinde alıp bunları
tarımda kullanılır hale getiriyo-
ruz. Bunlar özellikle fitopatojen
funguslar üzerinde etkili. Bu yö-
nüyle projemiz hem Avrupa Yeşil
Mutabakat'a hem de ana çatı
proje olan 'Türkiye Tarımsal Üre-
timinde Küresel İklim Değişikli-
ğine Uyumlu Sürdürülebilir Ta-
rım Teknolojileri' projesine de

ciddi katkılar sağlayacak. Projeler
bir yıl önce başladı, biri 36 aylık,
diğeri 48 aylık, 2027'ye kadar
Ar-Ge çalışmaları sürecek, aynı
zamanda prototip çalışmalar ya-
pılacak. Daha sonra arazi dene-
melerinin ardından başarılı olu-
nursa ürüne dönüştürme çalış-
maları başlayacak. Bizim üretti-
ğimiz ürünler özellikle bitkilerin
azot, fosfor, potasyum, demir,
magnezyum alımıyla ilgili. Tüm
bitkilerin azot, fosfor, potasyuma
ihtiyacı var, demir, magnezyuma
ihtiyacı var. Projenin birinci aya-
ğında bunlar sağlanıyor. Tüm
bitkilere ürünlerimiz etki sağla-
yabilir ama bazılarında az bazı-
larında fazla olabilir."

Biyofungusit projesinde ortaya
çıkacak ürünlerin kimyasal fun-
gusitlere alternatif olacağını ifade
eden Yılmaz, "Kimyasallar çok

ciddi şekilde etki gösteriyor ama
ani etki gösteriyor, bizimkiler uzun
dönemde etki gösterecek, kimyasal
kalıntıları olmayacak, insan sağ-
lığına, ekosisteme, diğer organiz-
malara zararı olmayacak. Hem
verim artışı sağlayacak, hem kim-
yasal girdiyi azaltmış olacak hem
de toplumsal refahı artırmış ola-
cak." diye konuştu. Ar-Ge aşama-
sındaki bakteriyel ürünlerin kim-
yasal ürünlerin kullanımını önemli
ölçüde azaltacağına dikkati çeken
Yılmaz, şunları kaydetti: "Bu azalt-
ma zaten çok yönlü katkı sağla-
yacak. Hem istihdama hem eko-
nomiye hem de toplumsal refaha
katkı sağlayacaktır. Aynı zamanda
sağlıklı bir ekosistem sunacaktır.
Bakterilerin içerisinde tüm canlı-
larda olduğu gibi genler var. Bizim
bakterilerimizde aşağı yukarı 4
bin civarı gen var. Bakteriler, bu
genlerin bir kısmını sürekli aktif
tutuyor, enerjiyle ilgili olanları.
Bir kısmını ise gerektiği zaman
aktifleştiriliyor, bir kısmı da zamana
bağlı aktifleşiyor. Bizim Ar-Ge ça-
lışmalarındaki amacımız, bakteri-
lerin gerektiği zaman ürettikleri
kimyasallar üzerlerinde indükleme
(üretim teşviki) çalışmaları yaparak
sürekli üretilebilir hale getirmektir.
Yani bakterileri istediğimiz kimya-
salları bol miktarda üretmeye yön-
lendirebiliyoruz." lKAYSERİ-AA

T

İstanbul'un en eski eğitim ku-
rumlarından Özel Fener Rum
Ortaokulu ve Lisesi, yeni yıl
kermesi dolayısıyla vatandaş-
ların ziyaretine açıldı. Fener'de
Patrikhanenin arkasında yer
alan okulun müdürü Dimitri
Zatos, AA muhabirine, düzen-
ledikleri geleneksel yılbaşı ker-
mesi dolayısıyla ziyaretçilere
kapılarını açtıklarını söyledi.
Binanın Fatih Sultan Mehmet'in
verdiği izinle kurulduğunu be-
lirten Zatos, "Osmanlı'dan beri
toplumların bir arada yaşama-
sının en önemli sembollerinden
birisi olduğunu görebilecekler."
dedi. Ziyaretçi İsak Kohen, bi-
nanın bir sanat eseri olduğunu
dile getirerek, "Tuğlaları Mar-
silya'dan gelmiş. Tabii ki ondan
sonra burayı bir okul olarak
açtıklarında düşünebiliyor mu-
sunuz, eğitim gören çocuklar
nasıl bir şatafatın içinde. Okula

girdiğiniz zaman sanki bir mü-
zeye giriyormuşsunuz gibi."
diye konuştu. Sedef Ertaç da
uzun zamandır okulun ziyarete
açılmasını beklediğini söyleye-
rek, "Sabah 10.30'da geldim,
epey bekledim. İçi daha fan-
tastik, dış görüntüsü de çok
güzel. Çok etkileyici bir bina,
Haliç'in manzarasıyla beraber.
Çok keyif aldığım bir yer oldu,
'Kırmızı Okul' diye boşuna den-
memiş. Çok dikkat çekici ve
çok hoş." ifadelerini kullandı.
Ailesiyle okulu ziyaret etmek
için gelen Selim Noktacı ise "3
yıldır buraya gelmeyi bekliyor-
dum, bugüne nasipmiş, çok
mutluyum. Müthiş bir yapı,
Marsilya'dan gelen tuğlalar beni
çok etkiledi." dedi. Kırmızı tuğ-
lalardan oluşan mimarisiyle dik-
kati çeken Fener Rum Ortaokulu
ve Lisesi, yarın da ziyarete açık
olacak. lİSTANBUL-AA

Bakteriyel gübre çalışmalarıyla hem verim
artacak hem kimyasal kalıntı azalacak
Erciyes Üniversitesinin (ERÜ) yürütücülüğünü yaptığı TÜBİTAK 1004 programı kapsamındaki bakteriyel gübre
geliştirme çalışmalarıyla tarımda verimin artırılması, kimyasal kalıntılara maruz kalınmaması hedefleniyor.

Siber güvenlikte ‘Başkanlık’ modeli devreye alınacak
Demir, barut, hidrojen
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Demir yollarıyla 11 ayda
256,4 milyon yolcu taşındı
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Beylikdüzü’nde bir otelde ‘2. Ulus-
lararası Ümmetin Hatipleri ve
Aksa Muhafızları Konferansı’ dü-
zenlendi. İki gün sürecek ve İslam
ülkelerinden 400 alimin katıldığı
konferansta, Diyanet İşleri Başkanı
Prof. Dr. Ali Erbaş, Dünya Müslü-
man Alimler Birliği Genel Başkanı
Ali Muhyiddin el-Karadaği, Mes-
cid-i Aksa Eminleri Heyeti Başkanı
Dr. Essam Beşir, İslam Düşünce
Enstitüsü (İDE) Başkanı Prof. Dr.
Mehmet Görmez ile İstanbul İl
Müftüsü Prof. Dr. Safi Arpaguş da
yer aldı. 2. Uluslararası Ümmetin
Hatipleri ve Aksa Muhafızları Kon-
feransı’nın açılış konuşmasını ger-
çekleştiren Diyanet İşleri Başkanı
Prof. Dr. Ali Erbaş, “İslam ümme-
tinin en önemli vasfı olan vahdet,
tevhit inancının bir muktezasıdır.
Müslümanların, tevhit inancı et-
rafında ümmet şuuruyla birleş-
meleri, birlik-beraberlik içinde ha-
reket etmeleri imani bir gerekli-
liktir. Hiç şüphesiz geçmişten bu-
güne İslam toplumlarını ayakta
tutan, güçlü kılan en önemli unsur,
Müslümanların bu bilinçle hareket

etmiş olmasıdır” ifadelerini kul-
landı. Müslümanların vahdet bi-
lincinden uzak düştüğü her dö-
nemde son derece girift sorunlara,
devasa sıkıntılara düçar olduğunu
ifade eden Başkan Erbaş, “Şu an
ümmet coğrafyamızda yaşanan
acıların, trajedilerin temelinde bu
hazin gerçek bulunmaktadır. Bu-
gün ümmet coğrafyamız, maalesef
tarihin en zor dönemlerinden birini
yaşamaktadır. Müslümanlar, korkunç
zulümlere, katliamlara maruz kal-
maktadır. İşte, Filistin’de yaşananları
görüyorsunuz. Gazze’de uygulanan
soykırım, yüreklerimizi parçalamak-
ta, duygu ve düşüncelerimizi taru-
mar etmektedir. Filistin’de bir asra
yakındır büyük zorluklar ve sıkıntılar
içinde hayatta kalma mücadelesi
veren Müslümanlar, son bir yıldır
tarihte benzeri görülmemiş katliama
ve soykırıma maruz kalmaktadır.
Çocuklar, kadınlar ve masum si-
viller katledilmekte; güvenli diye
ilan edilen bölgeler bile bom-
balanarak bir millet topyekun
yok edilmeye çalışılmaktadır”
diye konuştu. İSTANBUL-İHA

Sultangazi Belediyesi
tarafından sosyal do-
natı odaklı dönüşüm
yapılarak derme çat-

ma gecekondular yeri-
ne kreş, okul, yeşil

alan gibi projeler yapı-
lıyor. Vatandaşın mağ-

duriyet yaşamasına
izin verilmezken mül-
kiyet problemleri de

bir bir gideriliyor.
Sultangazi Belediye-
si, kamu hizmet bi-
naları ve donatı
alanlarında kentsel
dönüşüm çalışma-
larını aralıksız sür-

dürüyor. İlçe genelin-
de bulunan, mühendislik hiz-
meti almamış derme çatma
yapılar ile depreme dayanıksız
eski binaların yerine yenileri
yapılarak sosyal yaşam alan-
larının kalitesi artırılıyor. Sul-
tangazi Belediyesi, imar plan-
larında donatı alanı(park, ço-
cuk bahçesi, yol, tesis, vb) ola-
rak planlanan ancak üzerinde
yapılaşmaların bulunduğu
alanları Çevre ve Şehircilik Ba-

kanlığı ve TOKİ işbirliğinde
kamuya kazandırıyor. İlçedeki
15 mahallede donatı odaklı
dönüşüm sürüyor. Donatı alan
üzerinde bulunan derme çatma
gecekondular yıkılarak yerine
park, yeşil alan, sosyal tesis,
kreş gibi projeler yapılıyor. Va-
tandaşın mağduriyet yaşama-
sına izin verilmeden, mülkiyet
problemleri de gideriliyor. Do-
natı odaklı dönüşüm çalışma-

larıyla sosyal yaşam alanlarının
kalitesini artırdıklarını belirten
Sultangazi Belediye Başkanı
Abdurrahman Dursun, “Göreve
geldiğimiz günden bu yana
donatı odaklı dönüşüm çalış-
malarımızı sürdürüyoruz. Do-
natı odaklı bir dönüşüm yapa-
rak yeşil alan ve parklarımızın
sayısını her geçen gün artırı-
yoruz. Yeşil alanın yanında do-
natı alanlarımıza okul, sosyal

tesisler inşa ederek ilçe sakin-
lerimizin yaşam kalitesini yük-
seltiyoruz. Tüm bunları yapar-
ken ailelerimizi mağdur etmi-
yoruz. Donatı alan üzerindeki
gecekonduların sahibi 30 aileye
Kayaşehir’den daire vererek 40
yıllık konut sorununu çözüme
kavuşturmuş, vatandaşımızın
tapu almasının önünü açmıştık.
TOKİ işbirliği içerisinde çalış-
malarımızı sürdürüyoruz” dedi. 

VECHEDDİN ARVAS
Sultanbeyli Belediyesi ‘Sultanbeyli
FİT’ adı altında yeni fitness sa-
lonlarını hizmete almaya başladı.
Sporu ve sağlıklı yaşamı teşvik
etmeyi amaçladıklarını vurgula-
yan Başkan Tombaş, “İlkini Fatih
Mahallesi’nde hizmete açtığımız
Sultanbeyli FİT projesini tüm
mahallelerimizde hayata geçir-
meyi hedefliyoruz. Kadın ve er-
keklere, farklı gün ve seanslarda
hizmet verecek Sultanbeyli FİT,
tüm halkımıza ücretsiz olacak.”
diye belirtti. Sultanbeyli Belediye
Başkanı Ali Tombaş seçim döne-
minde verdiği sözleri hayata ge-
çirmeye devam ediyor. Sadece 6
ayda 25 projeyi tamamlayan Tom-
baş, ‘Sultanbeyli FİT’ markasıyla
yeni fitness salonlarını hizmete
almaya başladı.
Devam zorunluluğu
şartı

Her yaşta sporu ve sağlıklı ya-
şamı teşvik eden hizmetleri önem-
sediklerini belirten Tombaş, “Se-
çim döneminde en çok istenen
taleplerden biriydi. Biz de göreve
gelir gelmez çalışmalarımıza baş-
ladık ve Sultanbeyli FİT marka-
sıyla yeni fitness salonları proje-
mizi hazırladık. Projemizin ilkini
Fatih Mahallesi’ndeki Bilim Sul-
tanbeyli Merkezi’mizin bünyesinde
hayata geçirdik. Hedefimiz 15
mahallemize de yaygınlaştırmak.
Kadın ve erkeklere, farklı gün ve
seanslarda hizmet verecek Sul-
tanbeyli FİT, tüm halkımıza üc-
retsiz olacak. Devam zorunluluğu
şartı arayacağız. Sürekli devam-
sızlık yapılması halinde kayıt dü-
şecek ve sırada bekleyenlere hak
tanınacak. Gençlerimizi, her yaşta
spora gönül verenleri, sağlığın ve
başarının adresi Sultanbeyli FİT’e
bekliyoruz.” ifadelerini kullandı.
Sultanbeyli FİT çalışma günleri
ve seans programları hakkında
detaylı bilgi için www.sugem.net
adresinden erişim sağlanabilir.

‘Sultanbeyli FİT’ 
ile ücretsiz
fitness salonları
hizmete açıldı

senler Beledi-
yesi ile Kültür
ve Turizm Ba-

kanlığı’nın katkılarıyla ha-
zırlanan 5. Esenler Film
Festivali, düzenlenen açılış
programıyla başladı. Dr.
Kadir Topbaş Kültür Sanat
Merkezi’nde gerçekleştirilen
programa Esenler Belediye Baş-
kanı M. Tevfik Göksu, usta
oyuncular Fikret Kuş-
kan, Müge Akyamaç,
Mazlum Kiper ve
çok sayıda vatan-
daş katıldı. Aile"
temasıyla hazırla-
nan festivalin 17
Aralık'a kadar de-
vam edeceği öğre-
nildi. Programda fes-
tival çerçevesinde ger-
çekleştirilecek etkinlik-
lerin ve filmlerin tanıtıldığı
bir video gösterim yapıldı. Tö-
rende usta oyuncular Müge Ak-
yamaç ve Mazlum Kiper’e onur
ödülü takdim edildi. Programın
sonunda ise TRT Halk Müziği
sanatçısı Uğur Önür sahne ala-
rak katılımcılara unutulmaz bir
gece yaşattı.
Bu yıl ki tema aile

Programda konuşan Esenler

Belediye Baş-
kanı Mehmet

Tevfik Göksu,
“Esenler 5. Film Fes-

tivali’nin teması aile.
Aile olmasının sebebi aslında
21. yüzyıldaki bu modernleşme
karşısında modernleşmenin top-
lumdaki dezenformasyon ve de-
jenerasyon karşısında aileyi var
etmek, her toplumun kendi kül-
türel kodlarına göre hayatını
devam ettirebilmesi için en bü-
yük direnç kalesi ailedir. Biz
aile kavramını ne kadar iç dün-
yamızda farklılaştırırsak, aile

kavramını ne kadar iç dünya-
mızda içselleştirsek her birimiz
kendi geleceğimizi o kadar sağ-
lam temeller üzerine inşa ederiz.
Bunun içindir ki kadınla başladık
film festivallerimize, göç, çocuk
ve umut ile devam ettik. Aile
ile taçlandırıyoruz. Bugün özel-
likle bizim gibi toplumlar üze-
rinde inşa edilmek istenen cin-
siyetsizleştirmeye karşı ailenin
varlığını ve ailenin kutsallığını
7’den 70’e herkese bu beyaz
perde de aktarmak istiyoruz.
Film festivalimizin hikayesi bu-
dur” dedi. Festivalden çok etki-

lendiğini dile getiren Mazlum
Kiper, “Böyle şeyler çok etkileyici.
Birilerinin bize ödül vereceği
hiç beklemediğimiz şeyler. Ama
büyük bir zevk. Çünkü zaten
bu işi beğendirmek için yapı-
yoruz. Bu festival bence çok
önemli. Halkımız tabi ki özen
göstermeli. Çünkü bunlar çok
değerli şeyler. Filmler, tiyatrolar,
seslendirmeler” dedi.
jüri Başkanı 
Fkret Kuşkan

Jüri başkanı olan Fikret Kuş-
kan, “Ben ilk kez katılıyorum.

Jüri başkanı olarak seçildim.
Bununla da gurur duyuyorum.
Elimden geldiğince neden, sebep
ve analiz, mantık ilişkileri içe-
risinde yapılmış bütün o genç
arkadaşlarımızın yapmış olduğu
filmleri değerlendirmelere ala-
cağız. Mehmet Akif Ersoy’un
söylediği gibi ‘Ben gidecekle de-
ğil, gelecekle ilgileniyorum’ diye.
Benim de derdim bu. Ben gi-
deceklerle değil, gelecekle uğ-
raşıyorum. Gidenler gidiyor. Yo-
lunu alanlar alıyor. Ama benim
için gelecekte nasıl bir zürriyet,
nasıl bir sanatçı ekibi ve arka-
daşlarımız, kardeşlerimiz ve ço-
cuklarımız geliyor? Onların der-
dindeyim” ifadelerini kullandı.
Müge Akyamaç
ödülle gururlandı

Festivalde onur ödülü alan
oyuncu Müge Akyamaç, “Benim
bundan haberim yoktu ama gö-
rünce çok etkilendim. Zanne-
diyorum ki ilgi çok büyük. Bu-
rada çok güzel şeyler yapıldığını
da duydum. Bir oyuncu olarak
bundan çok mutlu oldum. Bir
onur ödülü alıyor olmak da
böyle bir festival kapsamında
gerçekten onur verici. Esenler
Belediyesi’ne çok teşekkür edi-
yorum” dedi.

E

MUSTAFA
ŞAHİN

UFUK AKYILDIZ

Kâğıthane Belediyesi, ilçede ya-
şayan vatandaşların spora ve sos-
yal hayata teşvik etmek ve katkı
sağlamak amacıyla sürdürdüğü
çalışmalarına bir yenisini daha
ekliyor. Abide-i Hürriyet Futbol
Sahası FİFA standartlarına uygun
olarak yenilenerek sporseverlerin
hizmetine sunuldu. Abide-i Hür-
riyet Futbol Sahası’nda başlatılan
yenileme çalışmaları tüm hızıyla

devam ediyor. Kâğıthane’nin
önemli spor alanlarından biri
olan bu saha, modern bir görü-
nüme kavuşturularak hem spor-
culara hem de vatandaşlara daha
konforlu bir kullanım imkânı su-
nacak. 96,30 x 51,40 metre öl-
çülerinde olan Abide-i Hürriyet
futbol sahası FİFA standartlarına
uygun olarak yenilendi. Kâğıthane
Belediyesi tarafından gerçekleş-
tirilen yenileme çalışmaları kap-
samında: Drenaj sistemi tamamen

yenilendi. 4.950 m² yeni nesil
55 mm sentetik çim döşendi. 2
adet çift nizami futbol kalesi, 2
adet çift mini futbol kalesi ve 2
adet çift minyatür futbol kalesi
monte edildi. Zemin drenaj sis-
temi tamamen yenilendi. Sahaya
dayanıklı çelik karkas ve kafes
tel sistemi eklendi. Ayrıca yü-
rüyüş, dinlenme ve sosyal alan-
lar eklenerek çok amaçlı bir
alan oluşturulmuş olundu. Kâ-
ğıthane Belediyesi, spor altya-

pısını güçlendirmek ve vatan-
daşların sağlıklı yaşam alışkan-
lıklarına katkı sunmak adına
bu gibi projeleri hayata geçir-

meye devam ediyor. Çalışma-
ların kısa sürede tamamlanarak
sahanın Kâğıthanelilerin hiz-
metine sunulması hedefleniyor. 

Abidi Hürriyet Futbol Sahası FİFA standartlarında yenilendi

‘5. Esenler Film Festivali’
onur ödülleri ile başladı
Esenler Belediyesi tarafından düzenlenen “5. Esenler Film Festivali” açılış programı ile başladı. Programda festival çerçevesinde gerçekleş-
tirilecek etkinliklerin ve filmlerin tanıtıldığı bir video gösterim yapıldı. Törende usta oyuncular Müge Akyamaç ve Mazlum Kiper’e onur
ödülü takdim edildi. Bu yıl "Aile" temasıyla hazırlanan ve yoğun ilgi gösterilen festivali 17 Aralık'a kadar sinemaseverler takip edebilecek.

Sultangazi Belediyesi  gecekonduları
donatı alanlarına dönüştürülüyor

Erbaş: “İslam coğrafyalarını örseleyen sorunların
en büyük sebebi, Müslümanların dağınıklığıdır”

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY
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SPK’den izinsiz kripto
para borsalarına erişim
engelinde ilk karar
SPK, Türkiye'de izni ol-
madan hizmet sunmayı
sürdüren 50'den fazla
kripto para borsasının
internet sitesine erişim
engeli getirdi, uzmanlar
kararın yatırımcıları ko-
ruma amacı taşıdığına
işaret ediyor. AA muha-
birinin derlediği bilgilere
göre SPK, yayımladığı
haftalık bültenle faaliyet
izni olmayan kripto para
borsalarına erişim engeli
kararı aldığını duyurdu.
Bültende, Türkiye'de
yerleşik kişilere yönelik
internet aracılığıyla izin-
siz kripto varlık hizmet
sağlayıcılığı faaliyetinde
bulundukları tespit edi-
len ve yurt dışında kal-
dıraçlı işlem gerçekleş-
tirdikleri belirlenen in-
ternet sitelerine Sermaye
Piyasası Kanunu'nun il-
gili maddeleri uyarınca
gerekli hukuki işlemlerin
yapılmasına karar veril-
diği belirtildi. Bu gerek-
çelerle 108 internet si-
tesine erişim engeli ge-
tirildi. Bu sitelerin 50'den
fazlasını kripto para bor-

saları oluşturdu.  Tür-
kiye'de kripto varlıklara
yönelik ilk yasal çerçeve,
"Sermaye Piyasası Ka-
nunu'nda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun"
ile temmuz ayında oluş-
turuldu. Bu kanunla
kripto para piyasalarını
düzenleme yetkisi
SPK'ye verilirken bu
alanda hizmet sunacak
platformların Kuruldan
faaliyet izni alması ka-
rarlaştırıldı. Kanuna
göre, Türkiye'de iş yeri
açılması, Türkçe internet
sitesi oluşturulması, su-
nulan kripto varlık hiz-
metlerine ilişkin doğru-
dan veya Türkiye'de yer-
leşik kişi ya da kurumlar
aracılığıyla tanıtım ve
pazarlama faaliyetlerin-
de bulunulması, ülke-
deki yerleşik kişilere yö-
nelik faaliyet olarak ka-
bul ediliyor. Türkiye'de
yerleşik kişilere hizmet
veren yabancı kripto
para platformlarına da
buradaki faaliyetleri için
3 aylık geçiş süreci ta-
nınmıştı. lANKARA-AA

Türkiye'nin Birleşik Krallık'a ihracatı, genişletilmesi
beklenen yeni STA öncesinde 11,5 milyar doları aştı
Türkiye'nin Birleşik Krallık'a
ihracatı, genişletilmesi bekle-
nen yeni Serbest Ticaret An-
laşması (STA) öncesinde, ocak-
kasımda geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 12,2 ar-
tarak 11 milyar 642,3 milyon
dolara çıktı. Türkiye ile Birleşik
Krallık, ticaret hacmini artır-
mak, yatırımları teşvik etmek
ve işbirliğini daha da güçlen-
dirmek adına adımlar atmaya
devam ediyor. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan, geçen
ay Birleşmiş Milletler (BM)
İklim Değişikliği Çerçeve Söz-
leşmesi 29. Taraflar Konferansı
(COP29) Dünya Liderleri İklim
Zirvesi için gittiği Azerbay-
can'da, İngiltere Başbakanı
Keir Starmer'i kabul etmişti.
Türkiye-İngiltere ikili ilişkile-
rinin, bölgesel ve küresel me-
selelerin ele alındığı kabulde
Cumhurbaşkanı Erdoğan, iki
ülke arasındaki ilişkileri ge-
liştirmek, ticaret hacmini ar-

tırmak için gayretlerin süre-
ceğini ifade etti. Öte yandan,
Türkiye ile İngiltere arasında,
Birleşik Krallık'ın Avrupa Bir-
liği'nden (AB) ayrılma sürecini
tanımlayan Brexit sonrası dö-
nemde, ticaret akışının ve te-
darik zincirlerinin korunması
amacıyla 2021'de yürürlüğe
giren STA'daki "gözden geçir-
me" hükmü kapsamında, mev-
cut STA'nın ilave alanları içere-
cek şekilde genişletilmesi için
2022'de çalışmalara başlanmıştı.
Bu doğrultuda genişletilecek
yeni STA'nın, yatırımlar ve ilave

tarım tavizlerini içermesi, Tür-
kiye ve İngiltere iş insanları için
daha güçlü hukuki zemin ha-
zırlaması bekleniyor. Bu arada,
geçen ay Türkiye ve İngiltere,
"Enerji ve İklim Diyaloğu" ko-
nulu mutabakat zaptı imzaladı.
AA muhabirinin Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) verilerin-
den derlediği bilgilere göre,
Türkiye'nin Birleşik Krallık'a ih-
racatı, ocak-kasımda geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 12,2
artarak 11 milyar 642,3 milyon
dolara çıktı. Bu dönemde Tür-
kiye'nin en fazla ihracat yapığı
ülkeler, Almanya, ABD, Birleşik
Krallık, İtalya ve Irak oldu.
Almanya'ya 16,7 milyar do-
larlık, ABD'ye 12,3 milyar do-
larlık, İtalya'ya 10,9 milyar
dolarlık, Irak'a 9,7 milyar do-
larlık ihracat yapıldı. Birleşik
Krallık böylece bu dönemde
Türkiye'nin en fazla ihracat
gerçekleştirdiği 3. ülke olarak
kayıtlara geçti. lİSTANBUL-AA

Tarife gölgesindeki ülkeler
ABD ithalatının yüzde
42’sini oluşturuyor
ABD'de başkan seçilen Do-
nald Trump'ın, göreve baş-
ladıktan sonra ek gümrük
vergisi uygulayacağını
açıkladığı Çin, Meksika ve
Kanada, ülkenin ithalatı-
nın yüzde 42'lik kısmını
oluşturuyor. ABD'de seçim
çalışmalarını "Make Ame-
rica Great Again" sloga-
nıyla yürüten Donald
Trump, sandıktan zaferle
ayrılması halinde ABD'nin
uluslararası etkinliğini ar-
tırmak için bazı ülkelere
yönelik ek tarife ve göç
kısıtlamaları gibi bir takım
adımlar atacağını duyur-
muştu. Trump, geçen ay
yaptığı açıklamada, baş-
kanlık görevini devraldı-
ğında, Meksika ve Kana-
da'dan gelen tüm ürünlere
yüzde 25, Çin'den gelen
ürünlere ise ilave yüzde
10 gümrük vergisi uygu-
layacağını beyan etmişti.
Donald Trump'ın tarifeler
konusundaki açıklamaları
küresel piyasalarda endi-
şelerin artmasına neden
olurken, söz konusu ek
vergilerin ülke içinde fi-
yatları artırabileceği kay-
gılarını da besledi. Bu ge-
lişmelerin ardından
ABD'nin söz konusu ül-
kelerdeki toplam ithalatı-

nın en çok yapıldığı sek-
törler merak konusu oldu.
AA muhabirinin Uluslar-
arası Ticaret Merkezi'nin
(ITC) verilerinden derle-
diği bilgilere göre, ABD'nin
ithalatı bu yılın 3 çeyre-
ğinde geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 4,9
artarak 2 trilyon 487 mil-
yar 843 milyon 779 bin
dolar olarak kayıtlara geç-
ti. ABD, en çok ithalatı
382 milyar dolarla Mek-
sika ile yaparken, bu ülkeyi
339 milyar 631 milyon
dolarla Çin, 316 milyar
558 milyon dolarla Kana-
da, 123,4 milyar dolarla
Almanya ve 104,1 milyar
dolarla Vietnam takip etti.
Geçen yılın aynı dönemine
göre, Meksika ve Çin'den
yapılan ithalat sırasıyla
yüzde 6,2 ve yüzde 2,4
artarken, Kanada'dan ya-
pılan ise yüzde 1,9 geriledi.
Öte yandan, yılın üç çey-
reğinde ithalat artışı en
çok 22 milyar 348,8 mil-
yon dolarla Meksika'dan
olurken, onu sırasıyla 21
milyar 884,6 milyon do-
larla Tayvan, 17 milyar
124 milyon dolarlarla Vi-
etnam ve 14 milyar 348
milyon dolarla Güney Kore
izledi. lİSTANBUL-AA
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l a ş t ı rma
ve Altyapı
B a k a n ı

Abdulkadir Uraloğlu,
AA muhabirine Milli
Banliyö Tren Seti Pro-
jesi'nde gelinen son
aşamaya ilişkin bilgi
verdi. Milli Banliyö
Tren Seti Projesi'nin
üretim ve montaj aşa-
malarının devam etti-
ğine işaret eden Ura-
loğlu, "Türkiye Raylı
Sistem Araçları Sanayi
AŞ (TÜRASAŞ) tara-
fından çalışmaları sür-
dürülen Milli Banliyö
Tren Seti Projesi'nin ilk
setinin teknik testlerini
kısa sürede hizmete al-
mayı hedefliyoruz. Üre-
timi süren tren setleri

saatte 90 kilometre
maksimum hıza ulaşa-
cak, yüzde 70 yerlilik
oranına sahip olacak."
ifadesini kullandı. 
"Yurt içi banliyö
araç ihtiyacı yerli
imkanlarla
karşılanacak"

Uraloğlu, her bir dizi
setin 4 araçlı, 1000 yol-
cu kapasiteli ve iki sü-
rücü kabinli olacağını
aktararak, "Milli ban-
liyö tren setinin kontrol
yönetim sistemi, cer
sistemi tasarımı, boji
ve trafo gibi kritik alt
sistemleriyle yerli ve
milli üretimi TÜRASAŞ
tarafından gerçekleşti-
riliyor." değerlendirme-

sinde bulundu.
Milli banliyö tren

setlerinin demir yolu
hatlarında yolcu taşı-
macılığına uygun ola-
cağına dikkati çeken
Uraloğlu, projeyle it-
halatın önünü kapata-
rak, yurt içi banliyö
araç ihtiyacını yerli im-
kanlarla karşılayacak-
larını söyledi. Uraloğlu,
projeyi, araçları tek tip
üreterek bakım ve ona-
rım kolaylığı sağlamak,
ihracat yaparak Türki-
ye'nin ekonomisine kat-
kı sunmak amacıyla
başlattıklarını belirtti.
Güvenli, ergonomik,
rahat ve etkin şekilde
tasarımı ve üretimi
planlanan setlerle şehir

içi yolcu taşımacılığın-
da Türkiye'nin ihtiyaç-
larını karşılayabilecek
bir ürün ortaya çıka-
cağının altını çizen
Uraloğlu, şunları kay-
detti: "Gaziantep Bü-
yükşehir Belediyesi ile
yapılan anlaşma gereği
milli banliyö tren set-
lerini ilk olarak Gaziray
Projesi kapsamında Ga-
ziantep'in şehir içi ula-
şımını sağlamak için
hizmete alacağız. Ga-
ziray, İzban, Marmaray
ve Başkentray'dan son-
ra ülkemizdeki 4'üncü
banliyö işletmesidir.
Projemiz, Gaziantep'te
şehir içi ulaşımını bü-
yük ölçüde rahatlata-
cak." lANKARA-AA

U

FOTOĞRAF: AA

Milli banliyö tren
setinde sona gelindi
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Milli Banli-
yö Tren Seti Projesi kapsamında üretilen ilk setin teknik
testlerini kısa sürede tamamlamayı hedeflediklerini söyledi.

KIRTASİYE MALZEMELERİ ALIM İŞİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                                 : 2024/1750365 
1-İdarenin
a) Adı                                              : MALTEPE BELEDİYESİ 
                                                      DESTEK HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                         : FEYZULLAH MAH. BAĞDAT CAD. NO: 292 
                                                       34843 MALTEPE MALTEPE/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası          : 4441706 - 4441706
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası  : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                              : KIRTASİYE MALZEMELERİ ALIM İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı               : 91 Kalem Kırtasiye Malzemeleri Alım İşi
                                                       Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
                                                       bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer  : Maltepe Belediye Başkanlığı' nın Girne Mahallesinde 
                                                       bulunan deposu (Girne Mah., Narlıdere Cad., 
                                                       Mutluluk Sk., No:29 Maltepe / İSTANBUL)
ç) Süresi/teslim tarihi                     : İhale konusu malzemeler, Mal Alımları Muayene ve 
                                                       Kabul Yönetmeliğindeki esaslar çerçevesinde, İdarenin 
                                                       yazılı talimatının Yükleniciye tebliğinden itibaren 
                                                       60 takvim günü içinde tek parti halinde teslim edilecektir. 
                                                       - Teslim sırasında uygun bulunmayan mallar, yenileriyle 
                                                       değiştirilmek üzere Yükleniciye iade edilecek ve bu 
                                                       malların kabul işlemi uygun mallar teslim edilinceye 
                                                       kadar yapılmayacaktır. 
                                                       - İdare istediği taktirde Yükleniciden teslim edilecek 
                                                       malzemelere ait numune örnekleri isteyebilir. 
                                                       Numuneler, 2 iş günü içerisinde İdare tarafından 
                                                       onaylanacak olup, numunelerin teslim ve uygun 
                                                       bulunma süresi teslim süresine dahildir. 
                                                       - Son teslim tarihinin tatil gününe rastlaması halinde iş 
                                                       bu süre takip eden ilk iş günü mesai bitimidir.
d) İşe başlama tarihi                      : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip İdarenin yazılı
talimatıyla
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)

tarih ve saati                              : 08.01.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)     : Maltepe Belediye Başkanlığı Destek Hizmetleri 
                                                       Müdürlüğü 9. Kat - Feyzullah Mah., Bağdat Cad., 
                                                       No: 292 Maltepe / İstanbul

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler
idarece EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile

imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir. 

KIRTASİYE MALZEMELERİ ALIM İŞİ
MALTEPE BELEDİYESİ 

DESTEK HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2139182)
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THK’nin yeniden yapılanma süreci
100'üncü yılında tamamlanacak
Türk Hava Kurumu (THK) Kayyum
Heyeti Başkanı Kemal Yurtnaç, "Ge-
lecek yıl THK'nin idari yapısını yeni-
leyeceğiz, borçlarından tamamen
kurtaracağız, böylece THK'yi tekrar
milletimize hizmet eden kurum haline
getireceğiz." dedi. Yurtnaç, AA mu-
habirine, 1925'te Gazi Mustafa Kemal
Atatürk tarafından kurulan THK'de
geçen yılın sonunda kayyum heyeti
olarak göreve geldiklerini anımsattı.
THK'nin amacının, havacılığın ve
hava sporlarının yayılması ile savunma
sanayisi sektörünü desteklemek ol-
duğunu kaydeden Yurtnaç, kurumun
2010 yılından bu yana çeşitli idari,
mali ve hukuki sorunlarla karşı karşıya
kaldığını anlattı. Yurtnaç, göreve gel-
diklerinde bu sorunları çözmek için
belirledikleri plan ve program çerçe-
vesinde çalıştıklarını, hedefe ulaşmak
için öncelikle kurumun tüzüğünün
yenilenmesinin gerektiğini söyledi.
Kurumu hantal yapıdan kurtarmak
için idari olarak küçülmeye gittiklerine
işaret eden Yurtnaç, "Gelecek yıl için
en önemli hedefimiz, yeni yapıyla

beraber kurumun borçlarını ödedikten
sonra idari açıdan bozulmayacak şe-
kilde yeni hukuki statü hazırlamak.
Tüzükten kaynaklanan sorunlu idari
yapı var. Biz, burayı tadil etmek için
yeni hukuki düzenleme çalışmalarına
başladık." diye konuştu. Yurtnaç, THK
bünyesinde yer alan üniversitede 4
fakülte, 12 bölüm ve 2 meslek yük-
sekokulu ile bir enstitünün bulun-
duğunu, 300'ü üniversitede olmak
üzere 900 çalışanla ülkenin havacılık
faaliyetlerine katkı sağladıklarını be-
lirtti. Kurumun özellikle gençlere hiz-
met verdiğine dikkati çeken Yurtnaç,
"Göreve geldiğimizde kurum, 140
milyon dolarlık borcun içerisindeydi.
Borcu 122 milyon dolara düşürdük.
Göreve geldiğimizden bu yana ku-
rumun gelirlerini yüzde 40 artırırken
giderlerini maliyet artışlarına rağmen
yüzde 15 azalttık. Gelecek yıl THK'nin
idari yapısını yenileyeceğiz, borçla-
rından tamamen kurtaracağız, böylece
THK'yi tekrar milletimize hizmet eden
kurum haline getireceğiz." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA
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Türkiye Esnaf ve Sanatkârları
Konfederasyonu (TESK) Genel
Başkanı Bendevi Palandöken,
“Asgari ücrete bağlı olarak her
yıl artan sigorta primleri işverenin
belini büküyor. En az brüt asgari
ücret üzerinden hesaplanan si-
gorta primleri esnafımıza büyük
külfet getiriyor” dedi. TESK Genel
Başkanı Bendevi Palandöken,
SGK primlerinin her yıl artışına
ilişkin açıklama yaptı. Esnaf ve
sanatkarların sigorta prim yükü-
nün hafifletilmesi gerektiğini be-
lirten Palandöken, şunları kay-
detti: “Esnaf ve sanatkârların si-
gorta primleri gerçekten çok yük-

sek. Zaten ödeyemiyorlar. Sıkın-
tının en büyüğü de bundan sonra
artacak. Bildiğiniz üzere her yıl
asgari ücretle birlikte sosyal gü-
venlik primleri de artıyor. Ancak
en düşük primin en düşük basa-
maktan olması ile basamak kalktı
ama en düşüğü 6 bin 500 civa-
rında. Şimdi yeniden değerlen-
dirme oranında asgari ücretle
artışla bu primle aynı şeklide ar-
tacak. Bu primleri düzenli öde-
yenlere yüzde 5 teşvik veriliyordu
ancak o da yüzde 4’e düşürülüyor.
O da bir handikap. Dolayısıyla
zamanında yatırılması teşvik için
zor oluyor. Bu SGK primlerinin

esnaf sanatkârlar için daha düşük
seviyede ve ödenebilir olması
çok önemli. Bu bakımdan Bağ-
Kurluların emekli aylıkları hem
emekliler hem de çalışan kesimler
için norm birliği yapılmalı.”

Her yıl artan SGK primlerinin
işverenlerin belini büktüğünü söy-
leyen Palandöken, konuşmasını
şöyle sürdürdü: “Asgari ücrete
bağlı olarak her yıl artan sigorta
primleri işverenin belini büküyor.
En az brüt asgari ücret üzerinden
hesaplanan sigorta primleri es-
nafımıza büyük külfet getiriyor.
Asgari ücrete yapılan zam ile bir-
likte, işveren payı dahil olmak

üzere ödenen en düşük
sigorta primi 6 bin
500TL. Esnaf ve
sanatkarımız bu
meblağları öde-
mekte büyük
güçlük çekiyor.
Hem kendi si-
gorta primi hem
de yanındaki iş-
çinin sigorta primi
derken esnafımız belini
doğrultamıyor. Acilen bu
konuda esnafımıza bir kolaylık
sağlanmalı, işçi ve işveren üze-
rindeki sigorta yükü hafifletilme-
lidir. Eğer sigorta primlerinde iş-

verene kolaylık sağla-
nırsa bu doğrudan

ekonomiye ve is-
tihdama etki eder.
Sigorta primleri
düşerse esnaf ya-
nındaki elemanı
çalıştırmaya de-
vam eder ve ihti-

yacı varsa eleman
almaktan kaçınmaz.

Yeni eleman alınması
ise istihdama destek getirir

ve işsizliği azaltır. Daha fazla kişi
istihdam edileceği için SGK’nın
sigorta primlerinden elde ettiği
gelir artar.” lANKARA-İHA

Suriye'de 61 yıllık Baas Rejiminin dev-
rilmesinin ardından 2009'da rafa kal-
dırılan "Katar-Türkiye Doğal Gaz Boru
Hattı" yeniden gündeme geldi. SETA
Vakfı araştırmacısı Büşra Zeynep Öz-
demir, Katar'ın doğal gaz açısından
oldukça önemli bir ülke olduğunu be-
lirterek, kapladığı küçük alana karşılık
Rusya ve İran'ın ardından yaklaşık 25
trilyon metreküple dünyanın en büyük
üçüncü ispatlanmış doğal gaz rezervine
sahip olduğunu kaydetti. Katar'ın Rus-
ya'nın ardından dünyanın en fazla do-
ğal gaz ihraç eden ikinci ülkesi oldu-
ğunu anımsatan Özdemir, ülkenin
bunu ağırlıklı olarak sıvılaştırılmış
doğal gaz (LNG) formunda gerçek-
leştirdiğini anlattı. Özdemir, Katar'ın
2004'te faaliyete alınan Dolphin Gas
projesinin gaz ihraç ettiği tek boru
hattı olduğunun altını çizerek, bu
hattın toplam uzunluğunun 370 kilo-
metreyi bulduğunu ifade etti. Katar'ın
doğal gaz ihracatı konusunda yüksek
kapasiteye sahip olduğunu vurgulayan
Özdemir, şöyle devam etti: "Ancak ül-
kenin buluğundu coğrafya oldukça kı-
rılgan bir yapıya sahip. Daha önce
2009'da gündeme gelen, Suudi Ara-
bistan, Ürdün ve Suriye'den geçmesi
planlanan Katar-Türkiye Doğal Gaz
Boru Hattı projesi Esad rejiminin karşı
çıkmasının da etkisiyle rafa kaldırılmıştı.
Sonrasında da 10 yıldan uzun süren
Suriye iç savaşı projeyi planlanan
şekliyle hayata geçirilemez hale getirdi.
Suriye'de istikrarlı bir rejimin kurul-
masının ardından bugünkü konjonk-
türün devamlılığı halinde projenin
bölgede siyasi açıdan bir engelle kar-
şılaşmayacağı söylenebilir. Ancak bahse
konu boru hattının her açıdan büyük
olduğunu göz önünde bulundurmak
gerek." Özdemir, Katar'dan Türkiye'ye
oldukça uzun bir hattın inşasının pro-
jeyi maliyetli kıldığına dikkati çekerek,
bu noktada uluslararası piyasalardaki
doğal gaz fiyatlarının da kritik önem
taşıdığını söyledi. Fiyatların böylesi
yüksek maliyetli bir hattı hayata ge-
çirmeye elverişli seviyelerde olması
gerektiğine vurgu yapan Özdemir,
aksi halde finansman sağlanmasının
mümkün olamayacağını belirtti. Öz-
demir, "Türkiye bölgedeki en büyük
doğal gaz piyasalarından biri, Alman-
ya'dan sonra en fazla doğal gaz ithal
eden ülke konumunda." ifadelerine
yer verdi.  lANKARA-AA

“Katar-Türkiye Doğal Gaz
Boru Hattı” Suriye’de Baas
Rejiminin devrilmesiyle
tekrar gündeme geldi

ünya genelinde
son dönemde ar-
tan jeopolitik risk-

ler ve Güney Kore ile Fransa'daki
siyasi krizlerin derinleşmesi pi-
yasaların yön bulmasını zorlaş-
tırırken, ABD'de geçen hafta
açıklanan makroekonomik ve-
rilerden alınan sinyaller de en-
flasyonla mücadelenin bekle-
nenden daha uzun sürebileceği
endişelerini besledi. ABD'de
açıklanan veriler ekonominin
"yumuşak iniş" yapabileceğine
yönelik beklentileri güçlendirse
de, Fed'in gelecek dönemde iz-
leyeceği politikalara ilişkin soru
işaretleri varlığını koruyor.
ABD'de 20 Ocak'ta başkanlık
koltuğuna oturacak Donald
Trump'ın izleyeceği politikaların
ekonomi üzerindeki olası etki-
lerine ilişkin belirsizlik devam
ederken, Trump'ın politikaları
ile Fed'in atacağı adımlar ara-
sında uyumsuzluk çıkabileceğine
dair kaygılar da piyasaların
yönü üzerinde etkili oluyor.
Analistler, Fed'in bu hafta yapı-
lacak yılın son Federal Açık Pi-
yasa Komitesi (FOMC) toplan-
tısından çıkacak kararların ya-
tırımcılar tarafından beklendiğini
kaydederek, toplantı sonrası
Fed Başkanı Jerome Powell'ın
yapacağı açıklamalarda banka-
nın bundan sonraki politikala-
rına ilişkin ipuçlarının arana-
cağını belirtti. Para piyasaların-
daki fiyatlamalarda Fed'in bu
hafta 25 baz puanlık faiz indi-
rimine gitmesine kesin gözüyle
bakılıyor. Geçen hafta açıklanan

verilere göre, ABD'de Tüketici
Fiyat Endeksi (TÜFE), kasımda
aylık bazda yüzde 0,3 ve yıllık
bazda yüzde 2,7 ile beklentilere
paralel arttı. Tüketici fiyatları
bu dönemde beklentiler dahi-
linde artmasına karşın aylık
bazda son 7 ayın en yüksek ar-
tışını gösterdi. Değişken enerji
ve gıda fiyatlarını içermeyen
çekirdek TÜFE de kasımda aylık
yüzde 0,3 ve yıllık yüzde 3,3
artış kaydederek öngörülere pa-
ralel gerçekleşti. ABD'de Üretici
Fiyat Endeksi (ÜFE), kasımda
aylık bazda yüzde 0,4, yıllık
bazda da yüzde 3 ile beklenti-
lerin üzerinde artış kaydetti.
Üretici enflasyonu kasımda yıllık
bazda Şubat 2023'ten bu yana
en yüksek seviyesini gördü. De-
ğişken gıda ve enerji fiyatlarını
içermeyen çekirdek ÜFE de ka-
sımda aylık bazda yüzde 0,2
ile piyasa beklentilerine paralel

ve yıllık bazda yüzde 3,4 ile
beklentilerin üzerinde arttı. Ana-
listler, üretici fiyatlarının kasımda
gıda fiyatlarındaki artışın etki-
siyle beklenenden daha fazla
yükseldiğini, hizmet fiyatların-
daki ılımlı seyrin ise enflasyon-
daki düşüş eğiliminin sürdüğüne
dair umut verdiğini belirtti. Ay-
rıca, ABD'de ilk kez işsizlik maaşı
başvurusunda bulunanların sa-
yısı 7 Aralık ile biten haftada
242 bine yükselerek piyasa bek-
lentilerinin üzerinde gerçekleşti.        
Öte yandan, ABD Hazine Bakanı
Janet Yellen, ABD'nin seçilmiş
başkanı Donald Trump'ın uy-
gulamayı planladığı tarifelere
ilişkin, neredeyse tüm ekono-
mistlerin, geniş tabanlı tarifelerin
uygulanmasının ABD'li tüketi-
ciler için fiyatları önemli ölçüde
artıracağı ve girdilerin ithalata
dayalı firmalar için maliyet bas-
kısı yaratacağı konusunda hem-

fikir olduğunu aktardı. ABD'de
başkan seçilen Trump'ın, Çin
başta olmak üzere önemli ticaret
ortaklarına ek gümrük vergileri
getireceğini açıklaması ve Fed'in
politika faizini öngörülünden
daha yavaş indirebileceğine yö-
nelik fiyatlamaların güçlenmesi
dolara olan talebi artırdı. Dolar
endeksi geçen hafta yüzde 1'e
yakın yükselişle 107 seviyesinin
üzerine çıkarak son 2 yılın en
yüksek seviyesi olan 108,1'i zor-
lamaya devam etti. Özellikle
Orta Doğu'daki karışıklıklar ve
Rusya ile Ukrayna arasındaki
savaşa dair açıklamalar güvenli
liman varlıklara yönelimi artı-
rırken, altının ons fiyatı geçen
hafta yüzde 0,6 yükselişle 2 bin
650 dolardan alıcı buldu.
ABD'nin 10 yıllık tahvil faizi de
yüzde 4,40 ile son üç haftanın
en yüksek seviyesine ulaştı. Böl-
gesel jeopolitik risklerin artma-
sıyla Brent petrolün varil fiyatı
da haftalık bazda yüzde 4,5
artarak 74,1 dolarda bulunu-
yor. Trump'ın seçimleri kazan-
masıyla üst üste rekorların iz-
lendiği Bitcoin, 103 bin doların
üzerine çıkmasının ardından
bu seviyelerden geri çekilerek
92 bin dolara kadar indi. Bit-
coin geçen haftayı yüzde 2,3
yükselişle 102 bin 140 dolarda
dengelendi. Kurumsal taraftaki
haber akışı da takip edilirken
ABD merkezli yarı iletken ge-
liştiricisi Broadcom'un hisseleri,

yapay zeka gelirlerinin yıllık
bazda yüzde 220 arttığını bil-
dirmesi ve yapay zeka çiplerine
yönelik talebin artacağı tah-
mininde bulunması sonrası
yüzde 24,4 değer kazandı.
Broadcom'un piyasa değeri,
hisselerindeki yükselişin etki-
siyle ilk kez 1 trilyon doların
üzerine çıktı. Yapay zeka ko-
nusundaki iyimserlik diğer çip
şirketlerinin hisselerine de yan-
sırken Micron Technology'nin
hisseleri yüzde 4,3 ve Marvell
Technology'nin hisseleri yüzde
10,8 yükseldi. Bu gelişmelerle,
haftalık bazda Nasdaq endeksi
yüzde 0,73 yükselirken, Dow
Jones endeksi yüzde 1,83 ve
S&P 500 endeksi yüzde 0,64
değer kaybetti. Pazartesi New
York Fed Sanayi Endeksi, S&P
Global Satın Alma Yöneticileri
Endeksi (PMI) İmalat, salı pe-
rakende satışlar, sanayi üretimi,
kapasite kullanımı, çarşamba
Federal Açık Piyasa Komitesi
(FOMC) toplantısı ve sonra-
sında Fed Başkanı Powell'ın
açıklamaları, cari denge, konut
başlangıçları, inşaat izinleri,
perşembe büyüme, Philadelp-
hia Fed İmalat Endeksi, haftalık
işsizlik maaşı başvuruları, Con-
ference Board Öncü Göstergeler
Endeksi, ikinci el konut satışları,
cuma kişisel tüketim harcama-
ları ve Michigan Tüketici Gü-
ven Endeksi verileri takip edi-
lecek. lİSTANBUL-AA

D

ECOWAS, 75 milyon dolarlık
yenilenebilir enerji tesisi için
yol haritasını tamamladı
Batı Afrika Devletleri Ekonomik
Topluluğu (ECOWAS), 75 mil-
yon dolarlık yenilenebilir enerji
tesisi için yol haritası çalışmasını
tamamladığını duyurdu. ECO-
WAS Komisyonu Başkanı Omar
Alieu Touray, Nijerya'nın baş-
kenti Abuja'da düzenlenen "53.
ECOWAS Bakanlar Konseyi
Olağan Oturumu"nun ardından
yaptığı açıklamada, bölgede
yenilenebilir enerji ve enerji
verimliliği konusunda 75 mil-
yon dolarlık tesis için yol hari-
tası çalışmasının tamamlandı-
ğını belirtti. Touray, bu tesisin
bölgede temiz enerji çözümle-
rini desteklemek amacıyla hibe,
kredi ve garanti sağlamak üzere
rekabetçi teklif çağrılarıyla faa-
liyet göstereceğini kaydetti. Bu
bölgesel bütünleştirici projenin,
Nijerya'yı Fas'a bağlayan doğal
gaz boru hattı inşa etmeyi

amaçladığını belirten Touray,
boru hattının ECOWAS üyesi
ülkeleri ve Moritanya'yı bes-
lemesi ve gelecekte Avrupa'ya
uzanmasının planlandığını ifa-
de etti. Bölgedeki gıda güven-
liği konusuna da değinen Tou-
ray, gıda güvenliği sorunuyla
mücadele etmek amacıyla
ECOWAS'ın "Pirinç Atağı" Pro-
jesi'ni başlattığını söyledi. Tou-
ray, proje kapsamında 2035
yılına kadar bölgesel pirinç
üretiminde kendi kendine ye-
terliliği sağlamayı hedefledik-
lerini ve bu girişim doğrultu-
sunda 33 milyon ton işlenmiş
pirinç üretiminin planlandığını
belirtti. Touray, oturumda gü-
venlik tehditleri, terörizm, şid-
det içeren aşırılık ve organize
suç gibi konuların önemli gün-
dem maddeleri arasında yer
aldığını söyledi. lABUJA-AA

E-ihracat ve markalaşmanın
iş dünyasındaki kritik rolü
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Küresel piyasalarda, ABD'de açıklanan enflasyon verilerinin ardından, gözler bu hafta Fed'in
açıklayacağı para politikası kararları başta olmak üzere yoğun veri gündemine çevrildi.

Küresel piyasalarda gözler Fed’in faiz kararına çevrildi

TESK Başkanı Palandöken: Her yıl artan sigorta primleri işverenin belini büküyor
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MentorX kurucusu Emre Koca,
yapay zeka, e-ihracat ve mar-
kalaşmanın iş dünyasındaki
kritik rolüne dikkati çekerek,
"Robot ve otomasyon kullanı-
mındaki artış, pazarlama ve
üretim gibi alanları dönüştü-
rüyor. Bu değişimlere uyum
sağlayan şirketler rekabette
avantaj yakalıyor” dedi. Men-
torX kurucusu Emre Koca, Kay-
seri Ticaret Odası’nda gerçek-
leştirilen etkinlikte iş dünyasına
önemli mesajlar verdi. Yapay
zeka, e-ihracat ve markalaş-
manın iş dünyasındaki kritik
rolüne dikkat çeken Koca, iş
dünyasının karşı karşıya olduğu
fırsat ve tehditleri de gündeme
taşıdı. Koca, yapay zekanın pa-
zar yerlerine entegrasyonuyla
iş süreçlerinde köklü değişik-
liklerin yaşandığını belirterek,
“Yapay zeka, süreçlerin daha
sıkı yönetilmesini sağlıyor ve
insan faktörünü azaltıyor. Robot
ve otomasyon kullanımındaki
artış, pazarlama ve üretim gibi
alanları dönüştürüyor. Bu de-
ğişimlere uyum sağlayan şir-

ketler rekabette avantaj yaka-
lıyor” dedi. Türk şirketleri için
e-ihracatın büyük bir büyüme
fırsatı sunduğunu ifade eden
Koca, bu alandaki en büyük
engelin eski kuşakların direnci
olduğunu söyledi. Markalaşma
eksikliğinin Türk şirketlerinin
en büyük sorunu olduğunu da
belirten Koca, “E-ihracatta yük-
sek bir potansiyel var ancak,
ticari olarak tatmine ulaşmış
şirket sahipleri yeni neslin ih-
racat taleplerini görmezden
geliyor. Bu durum, özellikle
B2B şirketlerinin rekabet gü-
cünü olumsuz etkiliyor. Ürün-
lerin nihai alıcısına ulaşama-
ması ve müşteri datasına eri-
şilememesi, distribütörlere ba-
ğımlılığı artırıyor. Markalaşa-
mayan şirketler, son kullanıcıya
ulaşamadıkları sürece yok olma
tehlikesiyle karşı karşıya kala-
cak. Gelecek nesiller, mevcut
iş modellerini sürdürememe
riskiyle yüzleşiyor. Markalaşma,
şirketlerin uzun vadeli başarısı
için vazgeçilmez bir unsur”
diye konuştu. lKAYSERİ-İHA
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Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği  Bakanlığı,  "Köy  Ka-
nunu ile Bazı Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun" değişikliğiyle yürürlüğe
giren  "imar  hakkı  aktarımı"
ile ilgili 5 soruda merak edi-
lenleri yanıtladı. Köy Kanunu
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Tek-
lifi, 5 Aralık'ta TBMM Genel
Kurulu'nda kabul edilerek ya-
salaştı.  Düzenlemeyle  İmar
Hakkı Kanunu'na "imar hakkı
aktarımı" tanımı eklendi. Ba-
kanlığın sosyal medya hesa-
bından  yapılan  paylaşımda,
imar  hakkı  aktarımı  konu-
sunda  vatandaşların  merak
ettiği  sorular  ve  yanıtlarına
yer verildi. Buna göre, 5 so-
ruda  imar  hakkı  aktarımına
ilişkin merak edilenler şöyle:

Hangi arsaları kapsayacak?
İmar  planları  içinde  2019

öncesinde (okul, hastane, be-
lediye hizmet alanı, resmi ku-
rum alanı gibi) kamu hizmet
alanlarına ayrılan ancak uzun
yıllar vatandaş mülkiyetlerin-
deki kamulaştırılamamış par-
selleri kapsayacak.

İmar hakkı aktarımı ile
vatandaş ne kazanacak?

Vatandaşlara  parsellerinin

tamamının ya da bir kısmının
kamu  hizmet  alanları  içinde
kalması  sebebiyle,  yapılaşma
hakkının  verilememesinden
kaynaklanan hukuki anlaşmaz-
lıkları  giderilecek,  mağduri-
yetlerinin önüne geçilecek.

Vatandaşın mülkiyeti is-
temeden el mi değiştirecek?

Vatandaşın  mülkiyetine  el
konması söz konusu olmaya-
cak aksine vatandaşların kul-
lanamadığı parseline/ hissesine
karşılık gelen imar haklarının,
imar planı kararı ile belirlenen
başka bir alanda kullanılması
sağlanacak. Böylece bir taraf-

tan vatandaş imar hakkına ka-
vuşurken bir  taraftan da ka-
muya yeni hizmet alanları ka-
zandırılacak.  Yapılacak  tüm
işlemler kamu ve toplum ya-
rarına yürütülecek. Öte yandan
kamu kurumları ve yerel yö-
netimler ile vatandaşların ara-
sındaki hukuki anlaşmazlıklar
da her iki tarafa mali yük ge-
tirmeden çözülebilecek.

Hak aktarımı nasıl yapı-
lacak?

Vatandaşların verilemeyen
imar haklarının değeri  tespit
edilecek,  bu  değere  karşılık
gelen hakları,  imar planı ka-

rarıyla belirlenen alanlara ak-
tarılacak.

Bedel tespiti nasıl olacak?
Tüm işlemler Kamulaştır-

ma Kanunu'na göre Sermaye
Piyasası Kurulunca lisans al-
mış bağımsız değerleme ku-
ruluşlarınca, gayrimenkul de-
ğerleme  esasları  doğrultu-
sunda tesis edilecek. Vatandaş
mağdur  edilmeyecek.  İmar
hakkı aktarımı iş ve işlem sü-
reçleri,  yetki  alanları  dahi-
linde imar planı onaylamaya
yetkili Bakanlık ve yerel yö-
netimler  tarafından  yürütü-
lecek. lANKARA-AA

Yeşilyurt Belediyesi ile Turgut Özal
Üniversitesi  tarafından  ortaklaşa
düzenlenen ‘Muhtarlık Akademisi’
eğitim  programı  tamamlanırken,
düzenlenen törenle mahalle muh-
tarlarına sertifikaları takdim edildi.
Yeşilyurt  Belediyesi  Gedik  Kültür
Merkezi Konferans Salonu’nda dü-
zenlenen programın açılış konuş-
masını  yapan  Yeşilyurt  Belediye
Başkanı Prof. Dr. İlhan Geçit, muh-
tarların görev ve yetki alanlarında
daha  başarılı  olmaları  içinde  dü-
zenlenen  eğitim  programlarının
önemli  olduğunu  söyledi.  Eğitim
semineriyle mahalle muhtarlarının
görev  ve  yetki  alanlarındaki  hiz-
metleri daha verimli bir şekilde ye-
rine getirmelerine katkı sunduklarını
ifade eden Başkan Geçit, muhtar-
ların kent yönetiminin en önemli
paydaşlarından olduğunu ifade etti.
Geçit,  “Muhtarlarımız,  halkımızla
en doğrudan ilişkiyi kuran, onların
taleplerini  ve  ihtiyaçlarını  en  iyi
şekilde  anlayarak  çözüme  kavuş-
turmak için çaba harcayan önemli
şahsiyetlerdir.  Bu  nedenle,  muh-
tarlarımızın gelişen yerel yönetim
uygulamaları ve güncel mevzuatla
ilgili daha fazla bilgi sahibi olması,
yalnızca  mahallelerimizin  değil,

şehrimizin de daha sağlıklı bir şe-
kilde  yönetilmesini  sağlayacaktır.
Muhtarlık Akademisi’nin, muhtar-
larımızın sorumluluk bilincini artı-
rarak mahallelerimizdeki sorunların
çözümüne daha hızlı ve etkili bir
şekilde katkı sunacağına, aynı za-
manda yerel yönetimler ile vatan-
daşlar  arasındaki  iletişimin  daha
güçlü temeller üzerinde inşa edile-
ceğine inanıyorum. Eğitim progra-
mının sonunda kazanılan bilgi ve
beceriler, muhtarlarımızın halkımıza
daha kaliteli hizmet sunma nokta-
sında önemli birer rehber olacaktır.
Yeşilyurt Belediyesi olarak her za-
man muhtarlarımızla birlikte ilçe-
mizin hem bugünlerinde hem de
yarınlarına hizmet ediyoruz. Bundan
sonrada birlikte  güçlü  bir  beledi-
yecilik  anlayışını  inşa  etmek  için
tüm gücümüzle çalışacağız. Göreve
geldiğimiz  andan  itibaren  uyum
içinde çalıştığımız muhtarlarımızla,
birlik ve beraberliğimiz her zaman
devam  edecektir.  Muhtarlık  Aka-
demisi’nin hayata geçmesinde des-
teklerini eksik etmeyen Turgut Özal
Üniversitesi öğretim görevlilerine,
Muhtarlık İşler Müdürlüğümüze ve
mesai arkadaşlarımıza teşekkür edi-
yorum” dedi. lİSTANBUL-İHA

Muhtarlık akademisi sona erdi
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İletişim Başkanı Altun
“Stratcom Summit 24” 
kapsamında ikili 
görüşmeler gerçekleştirdi

Cumhurbaşkanlığı  İletişim
Başkanı Fahrettin Altun, Ulus-
lararası Stratejik  İletişim Fo-
rumu (Stratcom Summit 24)
kapsamında  ikili  görüşmeler
gerçekleştirdi.  Altun,  Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığınca "İletişimde Yapay Zeka:
Eğilimler, Tuzaklar ve Dönü-
şüm"  temasıyla  bu  yıl  dör-
düncüsü İstanbul'da düzenle-
nen forum kapsamında, bazı
ülkelerin  iletişim  ve  enfor-
masyon bakanlarıyla ikili gö-
rüşmeler  yaptı.  Altun,  foru-
mun  birinci  gününde,  Azer-
baycan  Cumhurbaşkanı  Mü-
şaviri Hikmet Hacıyev, Filistin
Telekomünikasyon  ve  Dijital
Ekonomi Bakanı Dr. Abed-Al-
razzaq Natsheh, Pakistan Fe-
deral  Enformasyon  ve  Yayın
Bakanı Attaullah Tarar,  Lüb-
nan Enformasyon Bakanı Ziad
Makary, Sırbistan Cumhuriyeti
Enformasyon ve Telekomüni-
kasyon  Bakanı  Dejan  Ristic,
İspanyol  EFE  Haber  Ajansı
Başkanı Miguel Angel Oliver
ve Kamu Diplomasisinden So-
rumlusu NATO Genel Sekreter
Yardımcısı Marie-Doha Besan-
cenot  ile  görüştü.  Forumun
ikinci gününde ise Altun, Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti
(KKTC) Dışişleri Bakanı Tahsin
Ertuğruloğlu,  Gabon  İletişim
ve  Medya  Bakanı,  Hükümet
Sözcüsü Laurence Ndong, Togo
İletişim, Medya ve Kültür Ba-
kanı, Hükümet Sözcüsü Yawa
Ahofa Kouigan ve Arnavutluk
Cumhuriyeti Medya ve Enfor-
masyon Ajansı Genel Müdürü
Alteo Hysi ile görüşme yaptı.
Basına kapalı gerçekleşen gö-
rüşmelerde, bölgesel ve küresel
gelişmelerin yanı sıra stratejik
iletişim, yeni iletişim strateji-
leri, dijital medya, dezenfor-
masyonla  mücadele  ve  kriz
yönetimi gibi konular ele alın-
dı. lİSTANBUL-AA

5 soruda “imar hakkı aktarımı”
düzenlemesinin merak edilenleri

umhurbaşkanı  ve AK
Parti  Genel  Başkanı
Recep Tayyip Erdoğan,

partisinin  Yakutiye  Buz  Hokeyi
Salonu'nda düzenlenen Erzurum
8. Olağan İl Kongresi'nde konuştu.
Konuşmasının başında pazartesi
günü Isparta'da kaza yapan heli-
kopterde şehit olan Astsubay Ça-
vuş Taha Nergiz'e Allah'tan rahmet,
yakınlarına ve tüm Erzurumlulara
başsağlığı dileyen Erdoğan, tüm
şehitleri  de  rahmetle  andı.  AK
Parti Erzurum teşkilatıyla eş za-
manlı olarak il kongrelerini ger-
çekleştiren, Afyonkarahisar, Bat-
man, Bartın, Bayburt, Çankırı ve
Edirne'deki teşkilat mensuplarını
da selamlayan Erdoğan, kongre-
lerin AK Parti için, davaları için,
ülke ve millet için hayırlara vesile
olmasını diledi. Teşkilat mensup-
larına emekleri, gayretleri ve fe-
dakarlıkları için şükranlarını sunan
Erdoğan, AK Parti kongrelerinin
düğün  gibi,  şölen  gibi,  bayram
gibi olduğunu söyledi. Erdoğan,
AK  Parti'nin  hayatını  kaybeden
mensuplarını  rahmetle  yad  etti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Nöbeti
devreden dava arkadaşlarıma min-
net  duygularımı  ifade  ederken,
sancağı devralan kardeşlerime de
yüce Allah'tan muvaffakiyetler te-
menni  ediyorum.  Rabbim  mu-
habbetimizi daim eylesin." ifade-
lerini kullandı. 31 Mart Mahalli
İdareler  seçimlerinde  verdikleri
destek için Erzurumlulara teşekkür
eden  Erdoğan,  şunları  söyledi:
"Bugüne  kadar  size mahcup  ol-

madık. Erzurum halkına olan te-
şekkür borcumuzu daha çok çalı-
şarak, daha fazla hizmet ederek
ödedik. İnşallah aynı şekilde yola
devam edeceğiz. Erzurum'un hak
ettiği yere gelmesi için elimizden
geleni yapacağız. Şunu tüm da-
daşların  özellikle  bilmesini  isti-
yorum, Erzurum bizim milli de-
ğerimizdir,  Erzurumlu  İbrahim
Hakkı'lar, Gazi Ahmet Muhtar Pa-
şa'lar,  Sümmani'ler,  Reyhani'ler,
Emrah'lar  bizim  milli  değerleri-
mizdir.  Nene  Hatun  bizim milli
değerimizdir.  Erzurum'daki  her
sanat eseri, her kültür eseri bizim
milli değerimizdir. Erzurum tür-
küleri  bizim  milli  değerimizdir.
Klasik şiirimizin en büyüklerinden
Nefi, bizim milli değerimizdir. 'Yal-
nız  hüznü  vardır  kalbi  olanın'
diyen  Erzurumlu  şairler  bizim
milli değerimizdir. Erzurum Kon-
gresi kararlarıyla birlikte canlarını
hiçe sayarak kongreye katılan de-
legelerin  tamamı da bizim milli
değerlerimizdir. 'Milli sınırlar içinde
vatan bir bütündür' diyen, mandayı
ve himayeyi toptan reddeden, milli
kuvvetlere  sınırsız  destek  veren
kongre  üyelerini  bugün  bir  kez
daha kemali edeple yad ediyorum.
Erzurum'un değerlerine aşina ol-
mayanların Erzurumlu kimliği de
milli kimliği de aşınma tehlikesiyle
unutmayın karşı karşıyadır. Değeri
hamaset olarak dile getirmek hiçbir
işimize  yaramaz.  Onu  bir  hayat
tarzına dönüştürdüğümüz, yeniden
üreterek geleceğe taşıdığımız tak-
dirde bir kültürel  inkişafı gerçek-

leştirebiliriz." Yeni Emrah'lar, yeni
İbrahim Hakkı'lar, yeni Sümma-
ni'ler,  yeni  Gazi  Ahmet  Muhtar
Paşa'lar yetiştirmenin yolunun Er-
zurum'un şehir kimliğini, zengin,
dinamik kültürünü diri tutmaktan
geçtiğini  dile  getiren  Erdoğan,
şunları kaydetti: "Erzurum'un irtifa
kaybına gönlümüz  razı  gelmez.
Erzurum'u aynı  şekilde dünyaya
açmamız, dünyaya tanıtmamız la-
zım. Burada bir güzel haberi sizlerle
paylaşmak  arzusundayım.  Gay-
retlerimiz  neticesinde  Erzurum,
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı tara-
fından 2025 yılı turizm başkenti
olarak seçildi. Tarihiyle, tabiatıyla,
kültürüyle, mutfağıyla ve elbette
dadaşıyla bu güzel şehir inşallah
bu vesileyle tüm dünyaya tanıtı-
lacak. Bu önemli organizasyonun
şehrimize hayırlı uğurlu olmasını
diliyorum. Bir diğer güzel haberi-
miz stadyum konusudur. Gençler,
Erzurum'a modern bir spor tesisi
kazandırmak istediğimizi daha ev-
vel söylemiştim. 20 bin kişilik stad-
yumu programa aldık. Hazırlıkla-
rını tamamladık. İnşallah yakında
yapımına  başlayacağız.  Sevgili
gençler  görüyorsunuz,  bizde  'laf
ola beri gele' yok, icraat var. Değerli
kardeşlerim,  sevgili  yol arkadaş-
larım, tabii 20 bin kişilik stadyumu
yaptıktan sonra kusura bakmayın
ondan sonra bütün iş icraat, ko-
şacaklar ve kendilerinden de şam-
piyonluk bekleyeceğiz."

Muhalefetin,  milletin  kazan-
masına tahammülleri olmayan bir
ruh hali içinde olduğunu söyleyen

Erdoğan,  "Öyle  bir  girdaba  gir-
mişler ki ülkenin kazanmasına ta-
hammülleri yok. 'AK Parti kaybet-
sin, AK Parti  ve Cumhur  İttifakı
yıpransın  da  gerekirse  Türkiye
batsın' diyecek kadar muvazeneyi
yitirmiş vaziyetteler. Cehalet adeta
paçalarından akıyor. Dünyada ne
olup  bittiğini  zaten  bilmiyorlar.
Sınırlarımızın  ötesinde  olanlar
umurlarında bile değil. Ezberleri-
nin, ideolojik saplantılarının esiri
olmuşlar." ifadelerini kullandı. Ge-
çen günlerde Suriye'de kelimenin
tam anlamıyla bir halk devriminin
gerçekleştiğini  belirten  Erdoğan,
şunları kaydetti: "61 yıllık zulmün,
baskının, katliamın ve karanlığın
ardından Baas rejimi artık tama-
men  tarihe  karıştı.  Ülkesinde  1
milyon masumun ölümüne sebep
olan Esed kuyruğunu kıstırıp bir
gecede Şam'dan kaçmak zorunda
kaldı.  Suriye  halkı  13  yıl  süren
çetin mücadele neticesinde ken-
dileriyle birlikte bizleri de gurur-
landıran muhteşem bir zafere imza
attı. Televizyonlardan sizler de iz-
liyorsunuz,  Halep'in,  Hama'nın,
Humus'un, Dera'nın, Lazkiye'nin,
Şam'ın  sokaklarında  yıllar  sonra
insanların  yüzü  gülüyor.  13  yıl
sonra ilk defa Suriyeli kardeşlerimiz
geleceklerine umutla bakıyor. Se-
vinçle, heyecanla bakıyor. Suriyeli
mazlumlar 13 senedir kendilerine
kol-kanat geren Türkiye'ye ve Türk
milletine  en  samimi  duygularla
teşekkür  ediyor,  dua  ediyor.  Ay
yıldızlı al bayrağımız, özgür Suriye
bayraklarıyla  yan  yana  Suriyeli

kardeşlerimizin  ellerini  süslüyor.
Suriyeli mazlumlar,  'Allah Türki-
ye'den, Türk milletinden razı olsun'
diyor. Ama bakıyorsunuz birileri
buna tahammül edemiyor. Bu se-
vinci,  bu  coşkuyu  paylaşmaktan
bile aciz durumdalar. Suriyeli kar-
deşlerimizin zaferini gölgelemek,
bu önemli başarıya çamur atmak
adına akla ziyan komplo teorileri
üretiyorlar. Neymiş? Suriye halkı-
nın arkasında emperyalist mahfiller
varmış.  Neymiş?  Baas  rejiminin
yıkılması  Türkiye'nin  çıkarlarına
zarar verirmiş. Daha bunun gibi
akla, mantığa, dış politikanın temel
öğretilerine aykırı bir sürü zırvayı
arka  arkaya  sıralayarak  siyaset
yaptıklarını sanıyorlar. Burunlarının
ucunu görmeyecek kadar cehalet
çukuruna  batmışlar  fakat  Suri-
ye'deki güya 'büyük oyunu' hemen
çözüveriyorlar."

Diplomasinin tıpkı siyaset gibi
ince bir sanat olduğunu söyleyen
Erdoğan, "Diplomasi, tıpkı siyaset
gibi akıl ister, birikim ister, öngörü
ister,  basiret,  feraset,  stratejik
sabır ister. Diplomasi birkaç hamle
sonrasını değil 10 hamle sonrasını
hesaplamayı gerektirir. Diploma-
side sadece bugünü değil yakın
ve  uzak  geleceği  de  şimdiden
planlamanız,  çok  iyi  düşünüp
kapsamlı analizler yapmanız icap
eder. Kendi adımlarınızla birlikte
rakiplerinizin hatta hasımlarınızın
hamlelerini dikkate almak, her
türlü senaryoya hazır olmak du-
rumundasınız."  ifadelerini  kul-
landı.  lERZURUM-AA
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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN: Türkiye 
bölgenin kilit ülkesi kimliğiyle öne çıkıyor
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Cumhurbaş-
kanı Erdoğan,
"Türkiye, bu

kargaşanın or-
tasında bir is-
tikrar adası

olarak takdir
topluyor, böl-
genin kilit ül-
kesi kimliğiyle
öne çıkıyor."

diye konuştu.
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BMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş,
Ensar Vakfı Genel

Merkezi’nde Milli İrade Plat-
formu tarafından “Türkiye Yüz-
yılı’nda Yeni Anayasa” başlığıyla
düzenlenen Milli İrade Buluş-
maları Programı’nda, platfor-
mun, Türkiye’nin en zor ko-
nularında milletin iradesine
sahip çıkan kararlılığını her
zaman sürdüreceğine inandı-
ğını söyledi. Milli İrade Plat-
formunun, Türkiye’nin zor dö-
nemlerinde, zor konularına sa-
hip çıktığını, milletin iradesine
gözü pek bir şekilde güvendi-
ğini belirten Kurtulmuş, özel-
likle 15 Temmuz’dan sonraki
süreçte Türkiye’nin demokra-
sisinin önünün açılması, mil-
letin iradesinin tahkim edilmesi
bakımından sanılanın çok üs-
tünde fevkalade önemli katkılar
sunduğunu vurguladı. "Türki-
ye’nin neden yeni bir anayasaya
ihtiyacı var?", "Bu anayasa nasıl
yapılmalıdır, temel çerçevesi
ne olmalıdır?" başlıklarında
herkesin ortak gündemlerinin
bulunduğuna işaret eden Kur-
tulmuş, sözlerini şöyle sürdür-
dü: "Türkiye Yüzyılı olarak
isimlendirdiğimiz, Cumhuri-
yet'in ikinci asrının; sözü güçlü,
gücü tesirli bir Türkiye’nin yüz-
yılı olmasını istediğimiz bu dö-
nemde Türkiye, içeride bütün
eksikliklerini tamamlayarak,
hele hele çevremizin her geçen
gün bambaşka yeni gelişmelere
gebe olduğu, sürekli çatışma-
ların, gerilimlerin, istikrarsız-
lıkların, giderek şiddeti artan
kaosların ve krizlerin olduğu
bir ortamda Türkiye’nin kendi
iç cephesini tahkim etmek mec-
buriyeti vardır. Bunun için tam
manasıyla devlet-millet kay-
naşmasını sağlayacak, toplu-
mun bütün kesimlerinin ken-
disini içinde gördüğü ve her-
kesin özgür ve eşit yurttaşlar
olarak varlığını gösterdiği bir
Türkiye’nin inşası en temel ön-
celiklerimizden birisidir. Bu dö-
nemin şartları gereği özellikle

bizim önümüzdeki yüzyıla iliş-
kin hedeflerimiz dolayısıyla
yeni bir anayasa yapılması
mecburiyeti vardır."

Mevcut anayasanın, kabul
edilişinin hemen ardından aka-
demik, siyasi çevrelerde ve top-
lumun bütün kesimlerinde fark-
lı noktalardan eleştiriler aldığını
dile getiren Kurtulmuş, bu eleş-
tirilerin de bugüne kadar mu-
azzam bir külliyat oluşturdu-
ğuna dikkati çekti. Kurtulmuş,
"Üzerinde uzun yıllardır tartış-
malar olan anayasanın, daha
ciddi bir şekilde ele alınmasının
gerektiğini düşünüyoruz." dedi.
Önümüzdeki dönemde dün-
yadaki en önemli mücadele
alanlarından birisinin demok-
rasi ile otokrasi arasındaki mü-
cadele olacağını belirten Kur-
tulmuş, Türkiye’nin demokratik
seviyesini geliştirmek bakımın-
dan anayasadaki anti demo-
kratik hususlar varsa bunların
temizlenmesinin, demokrasinin
daha fazla güçlendirileceği bir
anayasa çalışmasının milletin
huzuruna getirilmesinin ve mil-
letin oylarıyla anayasa deği-
şikliğinin gerçekleştirmesinin
şart olduğunu düşündüklerini
ifade etti. Yeni anayasa çalış-
malarına ilişkin tartışmaların
normal seyrinde sürdürülebil-
mesi için bütün siyasi partilerin
bu sürecin içinde olmasını sağ-
lamaya gayret ettiğini dile ge-
tiren Kurtulmuş, şöyle konuştu:
"Partilerle görüşmelerimizi yap-
tık. Kategorik olarak ilk görüş-
melerin sonunda hiçbir siyasi

parti ‘Ben katılmıyorum’ de-
medi. Sadece bir parti hiç gö-
rüşmeye gelmedi. Onun dışında
herkes, eleştirdikleri konularla
birlikte ‘Türkiye'de yeni bir ana-
yasa yapılabilir’ konusunda fikir
beyan etti. Çünkü artık Türki-
ye'de güçlü bir anayasal reform
ihtiyacı herkes tarafından his-
sediliyor. Ümit ediyorum ki,
Türkiye'nin reform süreçlerine
katkıda bulunacak; ekonomik,
siyasal reform sürecinin önemli
bir kaldıracı olarak yeni anayasa
sürecini tamamlayabiliriz."

Devlet-millet kaynaşmasını
sağlamak, Türkiye'nin iç kalesini
güçlendirmek için bir anayasa
çalışmasına ihtiyaç olduğunun
altını çizen Kurtulmuş, "Ümit
ederim ki bizim iyi niyetle açtı-
ğımız bu kapı, sonuna kadar
açık kalır ve partiler arasında
müzakereyle milletin büyük ço-
ğunluğunun kabul edebileceği
bir anayasaya TBMM’de be-
nimsenir." dedi. Anayasanın
hangi temel niteliklere sahip
olması gerektiğinin de ana ko-
nulardan olduğunu dile getiren
Kurtulmuş, yeni anayasanın "si-
vil" olmasının en önemli özellik
olacağının altını çizdi. Kurtul-
muş, yeni anayasanın “kapsa-
yıcı” ve “özgürlükçü” olması,
“hukukun üstünlüğü”nün te-
minat altına alınması ve “güçler
ayrımı prensibi”nin çok net bir
şekilde içinde bulunması ge-
rektiğini de belirterek, “Bu özel-
likleriyle birlikte yeni bir anayasa
yapım süreci ortaya konulabilir
ve bunun da Türkiye'ye büyük

bir katkısı olacağını düşünüyo-
ruz.” diye konuştu. TBMM Baş-
kanı Kurtulmuş, anayasa yapım
sürecinde belli başlı konular
üzerinde sivil toplum kuruluş-
larının da çalıştaylar yaparak
ve fikirler üreterek bunları ka-
muoyuna yansıtmalarını istedi.
Yeni anayasa tartışmaları süreci
içinde şeffaf bir şekilde toplu-
mun önünde bu süreci şimdiye
kadar yürütmeye çalıştığını
anımsatan Kurtulmuş, şunları
kaydetti: "Bu sürede çok büyük
eleştiriler gelmedi. Meclis Baş-
kanı olarak muhtevaya ilişkin
bir şey söylemedim ama zaman
zaman gelen tepkilerden anla-
dığım da şudur; bunu da bu
mecliste çok açık söylemem la-
zım. Hala bazılarının zihninde,
‘Siz kim oluyorsunuz da yeni
anayasa yapmaya kalkıyorsu-
nuz? Eğer bir anayasa yapmak
gerekirse onu da biz hazırlar,
yaparız’ gibi bir anlayış var.
Artık anayasa meselesini top-
yekun milletin meselesi haline
getirmenin zamanı gelmiştir.
İnşallah bu gayretler içerisinde
çalışacağız. ‘Ben yaptırmaya-
cağım, ben bu sürece katılma-
yacağım’ diyene de söyleyecek
bir şeyimiz yok ama mümkün
olduğu kadar açık, herkesi de
işin içine davet eden bir yöntemi
benimsiyoruz.”

Anayasa meselesini siyasi
parti tartışmalarının dışında tut-
mak gerektiğinin altını çizen
Kurtulmuş, “Herkesin sözünü
dinleriz. ‘Bu konuda fikrim var’
diyen herkesin fikrini dinlemeye
hazırız ama dediğim gibi, bir
tek çevrenin sözünün hiçbir kıy-
metiharbiyesi yoktur. ‘Siz kim
oluyorsunuz da anayasa yap-
maya kalkıyorsunuz?’ diyenlere
asla pabuç bırakmayız. Bu millet
bu Meclis’e anayasayı da ge-
rektiğinde değiştirme yetkisini
vermiş ve TBMM’yi oluşturmuş-
tur." dedi. Kurtulmuş, her bir
sivil toplum kuruluşundan yeni
anayasaya ilişkin samimi tek-
liflerini beklediklerini de sözle-
rine ekledi. lİSTANBUL-AA
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Biz Suriye meselesi ile meşgulken
Amerikalıların gündeminde çok farklı
bir konu vardı. New jersey semalarında
görülen ve insanları tedirgin eden,
kimliği belirsiz çok sayıdaki dronlar.

Vali, FBI ve Kongre üyelerinin
olayla ilgilenmesi beklenirken, dron-
ların cep telefonu ile çekilmiş gö-
rüntülerini içeren yüzlerce video
sosyal medyada paylaşılmaya baş-
landı. Amerika için hassas bölge sa-
yılan askeri üslerin yakınlarında,
hatta seçilmiş başkan Donald
Trump’ın her hafta golf oynadığı
Bedminster kasabasında yüzlerce
kimliği belirsiz dron görüldü. Günde
4 ilâ 180 bilinmeyen dron vak’ası
az değil, hele hele kimliği belirsiz
ise rahatsız edici.

Doğal olarak insanlar ne olduğunu
bilmedikleri bu cisimlerle ilgili değişik
yorumlar yapmaya başladılar. Cum-
huriyetçi Kongre üyesi Jeff Van Drew,
“yüksek kaynaklardan” aldığı bilgiye
göre, bu dronların Atlas Okyanu-
sundaki bir ana gemiden gönderil-
diğini açıkladı. Ana geminin sahibi
kim olabilir şeklinde gelen soruların
ise tek cevabı vardı: “Atlas okyanu-
sunda açıkta demirlemiş bir İran ge-
misi.” Sonunda bu satırların yazıldığı
saatlerden birkaç saat önce Amerikan
Savunma Bakanlığı Pentagon, açık-
lama yayınlamak zorunda kaldı.
“ABD kıyılarında İran gemisi yok ve
ABD'ye insansız hava araçları fırlatan
sözde ana gemi de yok." Ancak,
diğer bir Amerika engellemediği için
hala havada uçan cisimler gözlen-
meye devam ediliyor.

Belli ki olayın algısal boyutu var.
“Ana gemi” sözünü bilim-kurgu film-
lerinden hatırlıyoruz. Dünyayı istila
etmek amacıyla gelip, yörüngeye
yerleşen uzaylıların devasa gemisi.
Taşıdığı daha küçük çapta, bizim
jetlere benzeyen hava araçlarını dün-
yaya göndererek istilayı başlatmak
üzere hazırda bekliyor. Şu sıralar
Amerika düşmansız kaldığı için olsa
gerek, bugüne kadar tek Amerikan
askeri öldürmemiş, hatta Donald
Trump’ın ilk başkanlık görevindeyken
söylediğine göre, yapacağı saldırıları
önceden haber vererek “üslerinizin
etrafına zararsız bir saldırı yapacağız
dikkate almayın” diyen İran, şimdi-
lerde Amerikalıların gözünde “teh-
likeli” düşman sayılıyor. Ya da öyle
görülmesi için birileri kamuoyunu
yönlendiriyor. Ancak Pentagon’un
dronların İran ile ilgili olmadığı şek-
lindeki açıklaması algının yönünü
değiştiriverdi.

Karşımıza hep şu eski “kamuoyu”
kavramı çıkıp duruyor. Kısaca deği-
nelim. Sosyolojik, politik hatta eko-
nomik pek çok tanımı yapılmış bir
kavram. Bir iletişimci olarak kamuo-
yunun nasıl oluştuğu, daha doğrusu
nasıl oluşturulduğu konusu daha
çok ilgimi çekmiştir. Siyaset bilimci-
lerin üzerinde görüş birliğine var-
dıkları tanımıyla kamuoyu, tepkisellik
üzerine inşaa edilir. Başka bir deyişle
kamuoyu, bir “şeye” tepki olarak
oluşur. O şeyin ne olacağını doğru
seçerseniz ve kitleyi etkileyecek ile-
tişim araçlarını doğru kullanırsanız,
kamuoyu oluşturabilirsiniz. Bu bazen
ağaç olur, bazen dinsel/mezhepsel
bir mesele olur, ya da sokak hay-
vanları olabilir.

İnsan, duygusal bir varlıktır ve
kendisini haklı gördüğü konularda
hemen tepkiselleşebilir. Duygulara
hitab etmeyi başarırsanız, tepkileri
oluşturur, hatta yönlendirebilirsiniz.
Bazı devletlerin, bazı kurumları bu
tepkileri yönlendirme konusunda
uzmanlaşmışlardır. Aynı şekilde terör
örgütleri de kamuoyu oluşturma
yöntemlerini kendi amaçlarına uygun
şekilde kullanırlar. Örneğin, güvenlik
güçlerinin bulunduğu bir binaya
veya bir savunma tesisine yapılan
terör saldırısı, devleti ve yöntenleri
zayıf ve yetersiz göstermek amaçlıdır.
Aynı örgüt bu saldırının amacına
hizmet etmediğini fark edince, bu
defa terör saldırısının devletin kendisi
tarafından yapıldığı söylentisini ya-
yarak kamuoyunu kendi devletine

karşı yönlendirmeye çalışır. Kamuoyu
tepkisellikle oluştuğu için, kitle ile-
tişimini daha iyi kullananın öne geç-
tiği bir yarış vardır diyebiliriz. Bu
iletişimin araçları, her zaman dijital
mecralarda olmayabilir. Bilirsiniz,
insanlık tarihindeki bilinen en eski
iletişim aracı kulaktan kulağa bilgi
iletimidir. Diğer adıyla dedikodu.
Kamuoyu, bazen günümüzde bile
bu en ilkel yöntemle oluşabilir. Ge-
nellikle ispatlanması zor olan iddia-
larda kullanılır ve kulaktan kulağa
yayılması hatta abartılması sağlanır.
Belli bir toplulukta hakkınızda bir
sürü şey söylenmiş ve alakanız ol-
mayan pek çok şeyle suçlanmış bile
olabilirsiniz, haberiniz bile olmaz.

Amerikan devleti, ya da onun adına
faaliyet yürüten bazı kurumları sürekli
bir düşman algısı oluşturarak kamuo-
yunu diri tutmayı amaçlıyor. Hiç kuş-
kusuz hem medya, hem de Amerikan
film endüstrisi da bu konuda üzerine
düşeni yapıyor. Çok sevdiğim ve de-
falarca izlediğim “Geleceğe Dönüş”
filmindeki bir sahneyi hiç unutmu-
yorum. Siyah kar maskeli terörist bir
grup, aniden ortaya çıkarak, zaman
yolculuğu konusunda “bilimsel” ça-
lışma yapan kahramanlarımıza oto-
matik silahlarıyla saldırmışlardı. Bu
teröristlerin kim olduklarını az sonra
öğrendik; evet evet onlar Libyalılardı.
Kara giysili, kötücül Libyalılar... Ame-
rika’nın göbeğindeki bir küçük kasa-
bada, gecenin bir saatinde, “bilimsel
deney” yapan kahramanlarımızın za-
man makinesinde kullandıkları plu-
tonyumu ele geçirmek istiyorlardı.
Bu az bulunan cevheri, atom silahları
imalatında kullanmak maksadıyla
oradaydılar. Ta kuzey Afrika’dan oraya
kadar gelmişlerdi. Şaşırmıştım. Libya
ve atom bombası ne alaka derken,
filmin asıl kitlesinin Amerikan ka-
muoyu olduğunu hatırladım. Rahmetli
Muammer Kaddafi’nin “Yeşil Kitabı”nı
okuduğum üniversite yıllarımdı. Lib-
ya’da, ülkesini yoksulluktan kurtarma
çabasındaki bir liderin Batılı emper-
yalistlere karşı verdiği mücadele ak-
lıma geldi. Yüzyıllarca fakirlik içeri-
sindeki yaşamış bir Kuzey Afrika ül-
kesinin geleceğini değiştirmek için
bağımsız davranması ve küresel güç-
lere tavır koyması belli ki onlar tara-
fından risk olarak nitelenmişti. İşte
böylesi filmlerin içine sıkıştırılan al-
gılarla var olmayan düşmanlar üreti-
liyor. Şimdi de şehirlerin semalarına
dronlar gönderen “ana gemi” terimiyle
“uzaylılar” ya da bilinmeyen gizli düş-
man tehlikesine bir atıf yapıldığının
farkındayız. Pentagon bilinmeyen
dronların olası bir İran ana gemisinden
gelmediklerini açıklayarak İran ihti-
malini devre dışı bıraktı. Geriye sivil
havacılığa ait ulaşım araçları veya
uzaylılar kalıyor. Uzaylılar konusu sa-
dece Amerika içerisinde değil, daha
geniş çapta, küresel bir etki yapacağı
için çok daha verimli bir alan. Muh-
temelen uzaylılar denilerek bir takım
algılar oluşturacaklar, şimdiden bunun
alt yapısını hazırlıyorlar.

Yüzlerce bilim-kurgu filminin üre-
tildiği Hollywood, uzay ve uzaylılarla
ilgili gerçek hiçbir konuya değin-
memeyi başarmıştı. Tıpkı dünya
üzerinde bulunan ve on binlerce yıl
önceye ait ileri medeniyetlerin izle-
rini taşıyan çok sayıda “eski” kanıttan
hiçbir sözde “bilimsel” yayında bah-
sedilmemesi gibi. Tıpkı dünya dışı
akıllı varlıklarla ilgili bilgileri ve et-
kileşimleri insanlardan saklayan,
açıklamayan NASA gibi. İnsanların
bilgi eksiği olunca kamuoyunu yön-
lendirmek ve yönetmek çok daha
kolay. Üzerinde kadim simgeler olan
dolar ile dünyayı sömürü düzeninde
tutmak için böyle numaralar icat et-
mişler. Ama unuttukları bir şey var.
Bilginin gerçek sahibi, bir şekilde in-
sanlara ellerindeki bilgileri güncel-
leyecek yöntemler sunuyor. Bağımsız
pek çok araştırmacının çalışmaları
yakında sözde bilimin önüne geçecek
ve gerçekler gün ışığına çıkacak. Asıl
o zaman ilahi mesajı daha iyi anla-
yabileceğiz. Şimdilik yerimiz ve bil-
gimiz dar, yazamıyoruz.

 

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, yeni anayasa tartışmalarına ilişkin, "Artık anaya-
sa meselesini topyekun milletin meselesi haline getirmenin zamanı gelmiştir" dedi.

Düşman Algısı

Kurtulmuş: Anayasa meselesini
topyekun milletin meselesi haline
getirmenin zamanı gelmiştir
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Atamalarda, 13 şube ve ilçe
emniyet müdürü, il emniyet
müdür yardımcısı olarak gö-
revlendirilirken, 19 şube mü-
dürlüğü ile 20 ilçe emniyet
müdürlüğünde ise değişiklik
yapıldı. Bu kapsamda, Be-
şiktaş İlçe Emniyet Müdürü
Mehmet Baykara, Kağıthane
İlçe Emniyet Müdürü Mesut
Aslan, Fatih İlçe Emniyet
Müdürü Cemal Ünlü'nün de
aralarında bulunduğu 13
ikinci sınıf emniyet müdürü,
il emniyet müdür yardımcı-
lığına atandı. Asayiş Şube
Müdürlüğü'ne Hakan Öz-
türk, Terörle Mücadele Şube
Müdürlüğü'ne Kubilay Ak-
baş, Organize Suçlarla Mü-
cadele Şube Müdürlüğü'ne
İdris Kaya, Mali Suçlarla
Mücadele Şube Müdürlü-
ğü'ne Hakan Dulkadir, Ka-
çakçılık Şube Müdürlüğü'ne
Mustafa Aktan, Önleyici Hiz-
metler Şube Müdür Halil

İbrahim Başlı, Spor Güven-
liği Şube Müdürlüğü'ne Ah-
met Lütfü Çırakoğlu getirildi.
Bu isimlerin yanı sıra 12
üçüncü ve dördüncü sınıf
emniyet müdürü de çeşitli
şubelere tayin oldu. Fatih
İlçe Emniyet Müdürlüğü'ne
Erdem Torlak, Beşiktaş İlçe
Emniyet Müdürlüğü'ne Şinasi
Yüzbaşıoğlu, Şişli İlçe Em-
niyet Müdürlüğü'ne Serkan
Gömce, Beyoğlu İlçe Emniyet
Müdürlüğü'ne Abdurrahman
Soğuksu, Beykoz İlçe Emni-
yet Müdürlüğü'ne Uğur Ku-
rak, Kadıköy İlçe Emniyet
Müdürlüğü'ne Burak Güra-
kan, Büyükçekmece İlçe Em-
niyet Müdürlüğü'ne Ömer
Faruk Günay, Bakırköy İlçe
Emniyet Müdürlüğü'ne de
Hüseyin Oğuz Namlı atandı.
Bu isimlerin yanı sıra 12 ikin-
ci ve üçüncü sınıf emniyet
müdürü farklı ilçelere gö-
revlendirildi. lANKARA-AA
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ATürkiye’de bu yıl 51 bin 433 iç

güvenlik operasyonu düzenlendi
İstanbul Emniyet Müdürlüğünde
yeni atamalar yapıldı

İçişleri Bakanlığı koordine-
sinde Türkiye'de terör ör-
gütlerine yönelik 1 Ocak-
30 Kasım 2024 arasında 51
bin 433 iç güvenlik operas-
yonu düzenlendi. AA mu-
habirinin güvenlik kaynak-
larından edindiği bilgiye
göre, bu operasyonların 44
bin 882'si PKK/KCK'ya, 4
bin 637'si FETÖ'ye, 1310'u
DEAŞ'a ve 604'ü diğer terör
örgütlerine yönelik gerçek-
leştirildi. PKK/KCK'ya yöne-
lik operasyonlarda 779 te-
rörist etkisiz hale getirildi,
10 bin 297 şüpheli gözaltına
alındı. FETÖ, DEAŞ ve diğer
terör örgütlerine yönelik
operasyonlarda da toplam
11 bin 601 zanlı gözaltına
alındı, bunlardan 1894'ü tu-
tuklandı. Operasyonlar kap-

samında, terör arananlar lis-
tesinde kırmızı kategoride
yer alan 7, turuncu katego-
ride 2, sarı kategoride 2 ve
gri kategoride 27 terörist
etkisiz hale getirildi. Terö-
rizmin finansmanını önle-
meye yönelik de 239 ope-
rasyon yapıldı. Operasyon-
larda gözaltına alınan 1400
şüpheliden 167'si tutuklandı.
Bu kapsamda, 45,8 milyon
FETÖ, 24,6 milyon DEAŞ,
3,4 milyon PKK/KCK ve di-
ğer terör örgütlerinden 320
bin liraya el konuldu. Gü-
venlik güçlerince yılbaşından
bu yana 86'sı PKK, 13'ü
DEAŞ kaynaklı 99 terör sal-
dırısı girişimi de önlendi.
Bunların 75'inin bombalı
saldırı planından oluştuğu
bildirildi. lANKARA-AA
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DOÇ. DR. HÜSEYİN ALPTEKİN

iyaset Bilimci Doç. Dr. Hüse-
yin Alptekin, HTŞ'nin rejim
karşısındaki başarısının arka

planını AA Analiz için kaleme aldı.
Bazen en doğru olan açıklama en

sade olandır. Esed rejimi Suriye'de kay-
betti çünkü zayıftı. Muhalifler kazandılar
çünkü güçlüydüler. Suriye'de salt dış
destek ve şiddet yoluyla ayakta durabilen
o baskı rejimi elbet bir gün devrilecekti.
Bilinmeyen ise bunun ne zaman olaca-
ğıydı. Devrik lider Beşşar Esed'in Baas
rejimi büyük bir uluslararası komplonun
kurbanı olarak türlü entrika ve gizli
planların neticesinde çökmedi, tam ter-
sine rejim o entrika ve planlar sayesinde
bu kadar uzun süre var olabildi.
Muhalifler nasıl başarılı oldu?

Son iki haftada yaşananlara gelirsek,
muhaliflerin gücü nereden geliyordu?
Muhaliflerin belki savaş uçakları yoktu
ama yoğun nüfuslu şehirleri düşürmeye
yetecek, eş zamanlı operasyonlar düzen-
leyebilecek sayıda ve nitelikte savaşçıları
vardı. Muhalifler sadece sayı, teknik ve
beceri açısından değil, savaşma azmi ba-
kımından da daha motive, daha kararlıydı.
Çok sayıda, iyi eğitilmiş, savaşma iradesi
yüksek bir güç başarı için elbette önemli
ama yine de çok parçalı bir yapıda bu
başarı mümkün olmayabilirdi. Nitekim,
Heyet Tahrir Şam lideri Muhammed Colani,

6 Aralık'ta CNN'e verdiği röportajda, mu-
haliflerin 2016 öncesindeki başarısızlığını
rejime karşı direnen güçlerin çok parçalı
ve birbirinden izole olmasına bağladı. Bu
sefer o hata tekrar edilmedi. Tek bir mer-
kezden komuta edilen, organizasyon ka-
biliyeti yüksek bir harekat izledik.

Esed'in savaş lordlarından müteşekkil
komuta kademesi emrinde, hiper en-
flasyon altında "bu maaşa savaşılmaz"
diyen askerleri ise bu karşılaşmanın
zayıf olan tarafıydı. Aslında bu durum
2016 öncesinde de benzerdi. O gün de
muhalifler rejimi devirmeye yaklaşmıştı,
ancak o dönem rejimin boşalttığı alanları
DEAŞ ve PKK/YPG gibi terör örgütleri
doldurarak cephe güvenliğini ortadan
kaldırmışlardı. Öte yandan Rus hava
saldırıları ile karadaki Wagner operas-
yonları, İran'ın bölgeye taşıdığı askerleri
ve çeşitli ülkelerden topladığı mezhepçi
milislerin oluşturduğu sayısı 10 binleri
bulan bir kara gücü, o gün için müca-
delenin kaybedilmesine yol açmıştı.

2016'da Halep'in İran ve Rus güçle-
rince muhaliflerden geri alınması son-
rasındaki süreçte muhalif gruplar uzun
süre İdlib'de sıkıştı. Yer yer yine Rusya
ve İran destekli harekatlarla imha te-
şebbüslerine ise Türkiye, Astana süreciyle
sağladığı diplomatik koruma ve 2020'de
bölgede kullanmaktan çekinmediği askeri
gücüyle izin vermedi. Günün sonunda
ne etkin ve profesyonel bir orduya ne

de halk desteğine sahip olan Esed rejimi
Rus ve İran desteğinin zayıfladığı bir
konjonktürde kolaylıkla sökülüp atıldı.
Neden şimdi?

Esed'in bu sefer kuvvetli bir Rusya ve
İran desteği alamaması entegre bir ulus-
lararası planın parçaları olarak görül-
memeli. İsrail, Hizbullah'ı Suriye'deki
muhalifler rejimi devirsin diye yıpratmadı.
Ukrayna, Rusya'ya Şam düşsün diye di-
renmedi. Sadece tüm bu taraflar kendi
çıkarları için mücadele edip kaynaklarını
tüketirken ortaya çıkan konjonktür İd-
lib'teki muhaliflerin harekete geçmesi
için doğru zamanı getirdi. Kısacası,
Rusya ve İran'ı Suriye sahasında zayıf-
latabilecek bir konjonktür er veya geç
oluşacaktı. İran için düşünecek olursak,
Tahran'ın son bir yıldır yaşadığı kayıplar
olmasaydı bile seçilmiş Amerika Birleşik
Devletleri (ABD) Başkanı Donald
Trump'ın İran'a karşı takip edeceğini
söylediği "azami baskı" politikası İran'ı
önümüzdeki süreçte gerilemek zorunda
bırakacaktı. Bunlar çok daha önce de
olabilirdi. Örneğin, Batı dünyası Ukray-
na'yı 2022'de başlayan Rus saldırısıyla
değil, 2014'te Kırım'ın ilhak edilmesiyle
desteklemeye başlasaydı belki de Ruslar
2015'de Suriye sahasına konuşlanmayı
düşünmeyecekti. İran ve Rusya'nın Suriye
sahasındaki varlığının ne zaman zayıf-
layacağı HTŞ'nin kontrolünde olmayan

bir değişkendi. Muhaliflere düşen ise o
gün geldiğinde bu harekat için hazır ol-
maktı. HTŞ muhalif oluşumlar içinde
bu hazırlığı yapan taraf oldu. HTŞ, Ha-
lep'in rejim kontrolüne geçmesinden
sonraki 8 yıllık süreçte İdlib'teki diğer
muhalif oluşumlardan ya biat aldı ya
da onları tasfiye etti. Böylece bütünleşik
bir emir-komuta zinciri oluştu, muhalif
kanat içinde oluşabilecek çatışmaların
önüne geçildi.
HTŞ adım adım ilerledi

HTŞ öncülüğündeki muhaliflerin Şam'ı
12 günde düşürmesinin askeri stratejisi
de iyi kurgulandı. Suriye'de şehirler üç
dikey hat üzerine kuruludur. Bunlardan
ilki Akdeniz kenarındaki Lazkiye-Tartus
hattıdır. M4-M5 karayolu ile kuzeyden
güneye birbirine bağlanan Halep-Hama-
Humus-Şam hattı ikincisidir. Üçüncüsü
ise Fırat havzasındaki Rakka-Deyrizor hat-
tıdır. Muhalifler ortada yer alan ikinci hat
üzerinde kuzeyden güneye adeta bir ok
gibi ilerlediler. Bu süratli ilerlemenin Şam
ile Lazkiye-Tartus hattını savunacak rejim
güçlerini demoralize ettiği ayrıca Rusya
ve İran'ı da kapsamlı bir karşı saldırının
başarı şansı ve maliyeti konusunda ka-
ramsar senaryolara hapsettiği görülüyor.

Ayrıca unutmayalım, HTŞ bu askeri
başarıyı elde ederken yumuşak güç fak-
törünü de ihmal etmedi. HTŞ, 8 yıllık
hazırlık sürecinde İdlib'in kapılarını yar-

dım kuruluşlarına açtı, uluslararası medya
nazarında kapalı bir toplum, despotik
bir idare imajı vermedi. HTŞ, özellikle
Türkiye ile ilişkilerine riayet etti, ulus-
lararası kuruluşlar aracılığıyla gelen
insani yardımı buraya aktarabilecek ve
İdlib'i saldırılardan koruyabilecek tek
aktör olan Türkiye'yi karşısına almamaya
özen gösterdi. Tüm bunlar söz konusu
başarının salt askeri bir başarı değil,
aynı zamanda bir diplomasi ve stratejik
iletişim başarısı olduğunu da ortaya ko-
yuyor. Nitekim muhalif hareketin lideri
olan Colani, bugünlerde kapsayıcı ku-
rumlar, katılımcı yönetim, dini hoşgörü
mesajlarını dünyaya duyururken dünyayı
anlayan, geçmişteki hatalardan ders çı-
karabilen, iyi bir siyasetçi olduğunu da
ortaya koydu. Suriye'de eli kanlı bir dik-
tatörlüğün devrilmesi zaten mutlu olmak
için başlı başına yeterli sebep. Suriye'de
bundan sonra ne olur, Colani, Şam'ı de-
virirken sağladığı birlikteliği Şam'ı yö-
netirken de muhafaza edebilir mi, HTŞ
müstakil varlığını sürdürür mü, zaman
gösterecek. Ancak muhaliflerin İdlib'deki
8 yıllık yönetim tecrübesi, o sıkışmışlığa
rağmen neredeyse tüm Suriye'de halk
desteğini arkasına alabilmesi, birleşik
ve bütünleşik bir Suriye'de istikrarlı bir
yönetim kurulabilmesi adına olumlu
göstergelerdir.

[Doç. Dr. Hüseyin Alptekin, Siyaset
Bilimcidir.]

S

Suriye’de rejim karşıtı muhalifler nasıl kazandı?

Devrik lider Beşşar Esed'in Baas rejimi büyük
bir uluslararası komplonun kurbanı olarak tür-
lü entrika ve gizli planların neticesinde çökme-
di, tam tersine rejim o entrika ve planlar saye-

sinde bu kadar uzun süre var olabildi.

2025 Yılı Kreş Öğrencileri İçin Sıcak Öğle Yemeği, Sabah ve İkindi Kahvaltısı Hizmet Alımı İşi
hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale
edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı
bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/1764904 
1-İdarenin
a) Adı                                            : BAĞCILAR BELEDİYESİ KÜLTÜR VE SOSYAL İŞLER MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                       : GÜNESLI MAH. MAHMUTBEY CAD. NO:97 
                                                     34200 GÜNEŞLİ BAĞCILAR/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2124100630 - 2124100632
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                            : 2025 Yılı Kreş Öğrencileri İçin Sıcak Öğle Yemeği, Sabah ve İkindi 
                                                     Kahvaltısı Hizmet Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 3 Kalem 2025 Yılı Kreş Öğrencileri İçin Sıcak Öğle Yemeği, Sabah ve 
                                                     İkindi Kahvaltısı Hizmet Alımı İşi Teknik Şartname
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Bağcılar Belediyesine Bağlı Kreş
ç) Süresi/teslim tarihi                    : İşe başlama tarihi 20.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi                     : 20.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 06.01.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Bağcılar Belediye İhale Salonu ( Güneşli Mah.Mahmutbey Cad.No:97 
                                                     Bağcılar / İstanbul

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından

fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali
müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra
düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu
gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilanço bilgileri:
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olduğunu,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olduğunu,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olduğunu ve belirtilen üç

kriterin birlikte sağlandığını göstermek üzere yıl sonu bilanço belgelerine ilişkin bilgileri belirtebilirler.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerine ilişkin bilgileri

sunabilirler. Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp
sağlanmadığına bakılır.

İhale veya son başvuru tarihi yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait yıl sonu bilançosuna

ilişkin bilgileri belirtmeyenler, iki önceki yıla ait belgelerdeki bilgileri sunabilirler. Bu belgelerde yeterlik
kriterini sağlayamayanlar ise iki önceki yılın belgelerine ilişkin bilgileri ile üç önceki yıla ilişkin
belgelerindeki bilgileri sunabilirler.

4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25'inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen bedelin

%15'inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi
sunan istekli yeterli kabul edilir.

Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu takdirde son
iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanamadığına bakılır.

Yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait gelir tablosunu sunmayanlar, iki önceki yılın gelir
tablosunu sunabilirler. Bu gelir tablosunun yeterlik kriterini sağlayamaması halinde, iki önceki yılın ve üç
önceki yılın gelir tabloları sunulabilir. Bu durumda, gelir tabloları sunulan yılların parasal tutarlarının
ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen

bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.3.2. Kapasite raporuna ait bilgiler:
İlgili Mevzuata göre üretim tesisi adına düzenlenmiş işletme kayıt belgesi sunacaktır.( Üretim tesisinin

İstanbul Avrupa Yakasında olması zorunludur.)
TSE'den alınmış TS 13075 gıda taşıma araçlarının hizmet yeterlilik belgesini sunacaktır.
TSE'den alınmış TS 13027 Hijyen ve Sanitasyon kurallarını içeren Hizmet Yeterlilik Belgesi
TSE'den alınmış TS 9433 Hızlı Yemek sevisi yapan işletmeler genel kuralları içeren Hizmet yeterlilik belgesi
TSE den alınmış TS 6914 gıda maddeleri imal eden hazırlayan depolayan ve satan yerler için genel

kurallar standardına uygun hizmet yeterlilik belgesi
TSE den alınmış TS 8985 yemek fabrikaları ve toplu yemek mutfakları için kurallar standardına

uygunluk belgesi
Günlük en az 1.000 üretim kapasite raporu sunmak zorundadır.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Hertürlü Yemek Hizmeti İşi benzer iş olarak kabul edilir 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama

istenilmeksizin reddedilecektir.

YEMEK HİZMETİ ALINACAKTIR
BAĞCILAR BELEDİYESİ KÜLTÜR VE SOSYAL İŞLER MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2139667)
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İsrailli üst düzey bir yetkili,
Hamas ile Tel Aviv yönetimi
arasında bu yıl sonuna ka-
dar, Gazze'de ateşkes ve esir
takası anlaşmasına varıla-
bileceğini iddia etti. İsrail'de
yayın yapan Kanal 12'nin,
ismi açıklanmayan üst düzey
bir yetkiliye dayandırdığı
haberinde, Hamas ile İsrail
arasında devam eden dolaylı
müzakerelerden aralık ayı
sonuna kadar ateşkes ve esir
takası anlaşması çıkabileceği
kaydedildi. İsrailli yetkili,
Gazze'de ateşkes ve esir ta-
kası anlaşmasına varılması-
na ilişkin ABD'li yetkililer
tarafından belirlenen takvi-
min hiç de mantıksız olma-

dığını öne sürerek, "Nere-
deyse her gün yavaş yavaş
ilerleme kaydediliyor." ifa-
desini kullandı. ABD Ulusal
Güvenlik Danışmanı Jake
Sullivan, 12 Aralık'ta dü-
zenlediği basın toplantısın-
da, Gazze'de ateşkes ve esir
takası anlaşmasına ay sonuna
kadar varılabileceğine inan-
dığını belirtmişti. Sullivan
ayrıca, İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu'nun esir
takası ve Gazze'de ateşkes
için ABD'nin 47. Başkanı se-
çilen Donald Trump'ın göreve
gelmesini beklemediğini dile
getirerek, "(Netanyahu) An-
laşmaya hazır." ifadesini kul-
lanmıştı. lKUDÜS-AA

Güney Kore Devlet Başkanı
Yoon'un azline ilişkin
önerge kabul edildi

İsrail, Lübnan ile ateşkesi 
17. gününde 5 kez ihlal etti
İsrail ordusu, Lübnan ile im-
zalanan ateşkes anlaşmasını
17. gününde 5 kez ihlal etti.
İsrail ordusunun, ateşkesin ilan
edildiği 27 Kasım'dan bu yana
işlediği ihlallerin sayısı 220'ye
çıktı. Bu saldırılarda 30 kişi
öldü, 33 kişi de yaralandı. Lüb-
nan haber ajansı NNA'ya göre,
İsrail savaş uçaklarıyla bom-
bardıman ve insansız hava aracı
(İHA) uçurma gibi ateşkese
yönelik ihlallerini Lübnan'ın
güneyinde Sur ve Sayda kent-
lerinde gerçekleştirdi. Sur ken-
tinde İsrail savaş uçakları, eş-
Şaitiyye ve el-Butum Dağı ara-
sındaki vadi ile en-Nakura bel-
desini bombaladı. İsrail İHA'ları
Sur merkezi başta olmak üzere,
Ayn Baal, Batuliye, Hanaviye,
Kana, el-Kalile ve el-Mansuri
beldeleri üzerinde uçtu. Sayda
kentinde de ez-Zerariye beldesi
dışındaki es-Seniber bölgesi ve

el-Bisariye beldesi yakınındaki
Tebna bölgesi İsrail savaş uçak-
larının hedefi oldu. Lübnan
Sağlık Bakanlığı verilerine göre,
8 Ekim 2023'ten bu yana
1106'sı kadın ve çocuk, 222’si
sağlık çalışanı olmak üzere en
az 4 bin 47 kişi öldü, 16 bin
638 kişi yaralandı. Lübnan ile
İsrail arasında varılan ateşkes
antlaşması, 27 Kasım Çarşamba
günü yerel saatle 04.00'te (TSİ
05.00) yürürlüğe girmişti. An-
laşmanın ikinci maddesinde
"Lübnan hükümeti, Hizbullah
veya Lübnan topraklarında bu-
lunan diğer tüm silahlı grup-
ların, İsrail'e karşı herhangi bir
operasyon düzenlemesini en-
gelleyecek ve İsrail de Lüb-
nan'da sivil askeri veya devlete
ait hedeflere kara, deniz veya
havadan herhangi bir askeri
saldırı bulunmayacak." ifadesi
yer almıştı. lBEYRUT-AA

Güney Sudan’daki kolera sebebiyle
60 kişi hayatını kaybetti

Rusya Savunma Bakanlığı, ordu-
nun son bir haftada Donetsk böl-
gesinde 4 yerleşim birimini ele
geçirdiğini bildirdi. Bakanlıktan
yapılan açıklamada, Rus ordusu-
nun 7-13 Aralık'ta Rusya-Ukrayna
Savaşı'ndaki faaliyetlerine dair
bilgi yer aldı. Ukrayna'daki un-
surlara yönelik yüksek hassasiyetli
silah ve insansız hava araçları
(İHA) ile saldırılar düzenlendiği
kaydedilen açıklamada, bu saldı-
rılarda Ukrayna'nın enerji unsur-
ları, askeri havaalanı altyapıları,
İHA üretim ve depolama noktaları,
mühimmat depoları, Ukraynalı
asker ve yabancı paralı savaşçıların
konuşlandığı merkezlerin vurul-
duğu belirtildi. Açıklamada, son
bir haftada Donetsk bölgesinde 4
yerleşim biriminin Rus ordusunca
ele geçirildiği belirtilerek, "Donetsk

Halk Cumhuriyeti'nin Berestki,
Blagodatnoye, Joltoye ve Zarya
yerleşim birimleri kurtarıldı." ifa-
desine yer verildi. Aynı tarihlerde,
87 Ukraynalı askerin esir alındığı
aktarılan açıklamada, savaşın
başlangıcından bu yana Ukrayna
ordusuna ait 649 uçak, 283 heli-
kopter, 37 bin 633 İHA, 586 hava
savunma füze sistemi, 19 bin
775 tank ve zırhlı araç, 1500
çok namlulu roketatar, 19 bin
549 obüs ve havan topu ile 29
bin 190 özel askeri aracın imha
edildiği kaydedildi. Bakanlığın
açıklamasında ayrıca, Ukrayna
ordusunun gece Rus topraklarına
İHA ile saldırı düzenleme girişi-
minde bulunduğu, Vladimir Böl-
gesinde 4 adet İHA'nın Rus hava
savunma sistemlerince yok edil-
diği belirtildi. lMOSKOVA-AA
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Güney Kore'de muhalefet partilerinin,
Devlet Başkanı Yoon Suk Yeol'un 3
Aralık gecesi başarısız sıkıyönetim
ilanı nedeniyle görevden alınması
için meclise sundukları yeni önerge
oylanarak kabul edildi. Güney Kore
ajansı Yonhap'ın haberine göre, Yo-
on'un 3 Aralık'taki kısa süreli sıkı-
yönetim ilanının "anayasaya ve ya-
salara aykırı olduğu" gerekçesiyle
Ulusal Meclise sunulan azil önergesi
oylandı. Kabul edilmesi için 200
milletvekilinin onayını alması gere-
ken önerge, 85 milletvekilinin "hayır"
oyuna karşı 204 "evet" oyuyla onay-
landı. Oylamada 3 milletvekili çe-
kimser kaldı, 8 oy geçersiz sayıldı.
Öte yandan Yoon'un görevden alın-
ması için son sözü Anayasa Mahke-
mesi söyleyecek. Kararın Anayasa
Mahkemesine ulaşmasının ardından
Yoon'un görevine geri dönmesine
ya da görevden alınmasına karar
verilecek. Azil sürecine ilişkin ka-
nıtları dinleyip değerlendirmek üzere
duruşma düzenleyen mahkemenin,
azli onaylamak veya reddetmek için
6 ay süresi bulunuyor. Mahkemedeki
9 yargıçtan 6'sının kararı onaylaması
halinde lider görevden alınıyor. Öner-
genin kabulü için meclis üye tam
sayısının 3'te 2'sini oluşturan 200
milletvekilinin lehte oyu gerekiyordu.
Ulusal Meclisteki 300 sandalyeden
192'sine sahip olan muhalefet bloku,
nitelikli çoğunluğu sağlayabilmek
için iktidardaki Halkın Gücü Parti-
sinden (PPP) en az 8 milletvekilinin
desteğine ihtiyaç duyuyordu. Ulusal
Mecliste benzer azil önergesi, 7 Ara-
lık'ta PPP milletvekillerinin çoğunun
oylamayı boykotu nedeniyle yeterli
sayıya ulaşamayıp kabul edilmemişti.
Yalnızca 3 PPP milletvekilinin önerge
için oy kullandığı bildirilmişti. Devlet
Başkanı Yoon Suk Yeol, 3 Aralık ge-
cesi televizyonda yaptığı konuşmada,
"muhalefetin devlet karşıtı aktivitelere
karıştığı" gerekçesiyle sıkıyönetim
ilan etmiş ancak parlamentonun
yaptığı oylamada kararı kaldırması
ve ardından bunun Bakanlar Kuru-
lunda onaylanmasıyla geri adım at-
mıştı. Yoon, muhalefeti "hükümetin
işlevini yerine getirmesini engelle-
mekle" suçlayarak, sıkıyönetimin
"Kuzey Kore yanlısı güçleri ortadan
kaldırmayı ve anayasal özgürlük dü-
zenini korumayı amaçladığını" sa-
vunmuştu. lSEUL-AA
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Rusya: Son bir haftada Donetsk’te 
4 yerleşim birimi kontrolümüze geçti

Güney Sudan Enformas-
yon ve İletişim Bakanı
Michael Makuei Lueth,
ülkede 28 Ekim'den bu
yana kolera salgını se-
bebiyle 60 kişinin haya-
tını kaybettiğini bildirdi.
Güney Sudan Cumhur-
başkanı Salva Kiir Ma-
yardit başkanlığındaki
kabine toplantısının ar-
dından gazetecilere ko-
nuşan bakan Lueth, ül-
kedeki kolera vaka sayı-
sının 6 binden fazla ol-
duğunu söyledi. Lueth,
Güney Sudan'da kolera
salgının her yere yayıl-
dığını belirterek, 28
Ekim'den bu yana kolera
nedeniyle 60 kişinin ya-
şamını yitirdiğini ifade
etti. Koleranın özellikle

Sudan'daki savaş sebe-
biyle ülkeye sığınan mül-
teciler arasında yaygın
olduğuna dikkati çeken
Lueth, durumu kontrol
altına almak için çaba-
ların devam ettiğini vur-
guladı. Güney Sudan hü-
kümeti, 10 Aralık'ta BM
işbirliğinde ülkedeki ko-
lera salgını vakalarındaki
artışa karşı vatandaşları
aşılama programına baş-
lamıştı. Savaşın devam
ettiği komşu Sudan'da ise
kolera nedeniyle 12 Ağus-
tos'ta salgın ilan edilmiş
ve vaka sayısı 46 bini aş-
mıştı. Sudan'daki savaştan
dolayı Güney Sudan'a ge-
çenlerin sayısının yaklaşık
880 bin olduğu tahmin
ediliyor. lSUDAN-AA

M Sözcüsü Step-
hane Dujarric,
günlük basın

toplantısında gazetecilere açık-
lamalarda bulundu. BM Ateş-
kes Gözlem Gücü personelinin
görevlerine devam ettiğini be-
lirten Dujarric, UNDOF'un 7
Aralık'ın ardından İsrail'in böl-
gedeki faaliyetlerinin çok ciddi
şekilde arttığını bildirdiğini
söyledi. Dujarric, İsrail'in tam-
pon bölgedeki birkaç yerde
varlığını sürdürdüğünü belir-
terek, bunun 1974 Anlaşma-
sı'nı ihlal ettiğinin tekrar altını
çizdi. UNDOF'un tüm taraflara
anlaşma uyarınca yükümlü-
lüklerini yerine getirme çağrısı
yaptığını bildiren Dujarric, Go-
lan Tepeleri'ndeki istikrarı mu-
hafaza etmek için tüm askeri
faaliyetlerin sonlandırılmasının
gerektiğini vurguladı.
İsrail, Gazze'de yardım
operasyonlarını
engellemeye
devam ediyor

Bölgede görev yapan BM
İnsani İşler Koordinasyon Ofisi
(OCHA) meslektaşlarından al-
dığı bilgiyi aktaran Dujarric,
6 Ekim'den bu yana Gazze'nin
kuzeyine BM tarafından talep
edilen 137 insani yardım ope-
rasyonunun gerçekleştirilmeye

çalışıldığını, bunlardan 124'ünü
İsrail'in direkt engellediğini
bildirdi. Dujarric, diğer 13 ope-
rasyona ise önce İsrail'in izin
verdiğini, daha sonra da geç-
işleri engellediğini ifade etti.

İsrail'e pazartesi günü 16
yeni insani yardım operas-
yonu için talep gönderdikle-
rini dile getiren Dujarric, İs-
rail'in bunları da reddettiğini
duyurdu. Dujarric, Gazze'ye
insani yardımların geçişinin

kilit öneme sahip olduğunun
altını çizerek, özellikle ku-
zeyde 10 haftadır süren İsrail
kuşatması nedeniyle binlerce
Filistinlinin "kıyamet" gibi bir
durumla karşı karşıya kaldı-
ğına dikkati çekti.
İsrail, Suriye'ye
hava saldırıları
düzenledi

AA muhabirlerinin saha
kaynaklarından edindiği bil-

gilere göre, Tel Aviv yöne-
timi, Esed rejiminin devril-
diği Suriye'de farklı yerlere
saldırılarını sürdürüyor. İs-
rail, başkent Şam'ın stratejik
bölgesi olan Kasyun Dağı
çevresinde devrik lider
Esed'in kardeşi Mahir
Esed'in daha önce komuta
ettiği 4. tümenin kararga-
hına hava saldırısı düzen-
ledi. Tel Aviv yönetimi ay-
rıca, Hama'nın güneybatı-

sındaki Misyaf ilçesindeki
"Bilimsel Araştırma Merke-
zi"ni hedef aldı. Ayrıca Su-
veyda'danın kuzeyindeki
Halhala Askeri Havalimanı
da İsrail saldırılarının hedefi
oldu. Suriye'de 27 Kasım'da
şiddetlenen çatışmaların ar-
dından Baas rejimi ve Esed
iktidarının çöküşe girmesiyle
İsrail, Suriye'deki askeri im-
kanları yok etmek amacıyla
yüzlerce hava saldırısı dü-
zenledi.
İsrail'in Suriye'deki
tampon bölgeyi
işgal etmesi

İsrail ordusu, Başbakan
Binyamin Netanyahu ve Sa-
vunma Bakanı Yisrael Katz'ın
talimatı doğrultusunda 8
Aralık'ta işgal altında bulu-
nan Golan Tepeleri'ndeki
tampon bölgeye girmişti. İs-
rail, Suriye'ye ait Golan Te-
peleri'ni 1967'den bu yana
işgal altında tutuyor. 1974'te
İsrail ile Suriye arasında im-
zalanan Kuvvetlerin Ayrıştı-
rılması Anlaşması ile tampon
bölge ve silahtan arındırılmış
bölgenin sınırları belirlen-
mişti. lİSTANBUL-AA

B Birleşmiş Milletler (BM) Ateşkes Gözlem Gücü (UNDOF), İsrail'in Golan Tepeleri'nde artan as-
keri faaliyetlerine karşı uyardı, BM bu eylemlerin 1974 Anlaşması'nın ihlali olduğunu bildirdi.

BM Ateşkes Gözlem Gücü, İsrail’in Golan Tepeleri’nde
artan askeri faaliyetlerine karşı uyardı
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İsrailli yetkiliye göre, Gazze’de ateşkes anlaşmasına bu yıl sonu varılabilir
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ürkiye'nin muh-
temel rakipleri
arasında yer

alan İspanya'ya karşı 11,
Hollanda'ya karşı ise 15 kez
sahaya çıktı. Ay-yıldızlı ekip,
diğer rakipleri Gürcistan'la
6, Bulgaristan ile ise 23 kez
karşılaştı. Ay-yıldızlı takım,
2026 Dünya Kupası Avrupa
elemeleri E Grubu'ndaki ra-
kiplerinden yalnızca Gür-
cistan'a karşı geçmişte oy-
nadığı maçlarda galibiyet
sayısında önde bulunuyor
İspanya'ya karşı
tek galibiyet 
70 yıl önce

Milli takımın, muhtemel
rakiplerinden son Avrupa şam-
piyonu İspanya ile geçmişte
oynadığı maçlara bakıldığında
kötü bir tablo ortaya çıkıyor.
Türkiye ile İspanya arasında
bugüne kadar oynanan 11
maçta ay-yıldızlı ekip yalnızca
1 kez galip gelebildi, 6 kez
kaybetti ve 4 maçtan da be-
raberlikle ayrıldı. Milliler, tek
galibiyetini 70 yıl önce aldı.
1954 FIFA Dünya Kupası Ele-
meleri'nde rakibini 14 Mart
1954 tarihinde İstanbul'da 1-
0 mağlup etti. Beşi Dünya
Kupası Elemeleri, 2'si Avrupa
Şampiyonası Elemeleri, 1'i
Avrupa Şampiyonası ve 3'ü
de özel olmak üzere geride
kalan 11 maçta 5 gol atan
ay-yıldızlı ekip, kalesinde ise
17 gol gördü. A Milli Futbol
Takımı, 1954'te ilk kez katıl-
dığı FIFA Dünya Kupası'na,
İspanya'yı kura atışında saf

dışı bırakarak gitti. İsviçre'de
düzenlenecek finaller öncesi
elemelerde İspanya'ya ilk maç-
ta deplasmanda 4-1 yenilen
Türkiye, ikinci müsabakayı
evinde 1-0 kazandı. O za-
manki statü gereği iki takım
tarafsız saha olarak belirlenen
İtalya'nın başkenti Roma'da
bir kez daha karşı karşıya gel-
di. Bu müsabaka da 2-2 so-
nuçlanınca, finallere gidecek
ekip kura sonucu belirlendi.
Luigi Franco Gemma adlı bir
İtalyan çocuğun yaptığı kura
çekimi sonucu, Türkiye final-
lere katılma hakkını elde etti.
Hollanda'ya karşı 
15 maçta 4 galibiyet

Milli takım, muhtemel

bir diğer rakibi Hollan-
da'ya karşı ise 15 kez sa-
haya çıktı. İki ülke A milli
futbol takımları arasında
ilki 1958'de oynanan ve
Türkiye'nin Metin Oktay'ın
golleriyle 2-1 kazandığı
özel maçla başlayan re-
kabette geride kalan 15
karşılaşmadan 4'ünü Tür-
kiye, 7'sini Hollanda ka-
zandı, 4 karşılaşma da be-
rabere sonuçlandı. Bu mü-
sabakalarda Türkiye'nin
15 golüne, Hollanda 23
golle cevap verdi. İki ülke
milli takımları son maç-
larını EURO 2024 çeyrek
finalinde oynadı. Hollan-
da, 2-1 kazanarak yarı fi-
nale yükseldi.

Gürcistan'a 
karşı üstünüz

A Milli Futbol Takımı, 3.
torbadan gelen rakibi Gür-
cistan ile bugüne kadar 6 kez
karşılaştı. Türkiye, kalan 6
maçtan 4 galibiyet, birer be-
raberlik ve yenilgiyle ayrıldı.
Ay-yıldızlı ekip bu maçlarda
rakibine 15 gol attı, kalesinde
ise 6 gol gördü. İki ülke son
maçlarını EURO 2024'te oy-
nadı. Grup mücadelesini Tür-
kiye, Mert Müldür, Arda Güler
ve Kerem Aktürkoğlu'nun gol-
leriyle 3-1 kazandı.
Türkiye, Bulgaristan ile
24. kez karşılaşacak

Türkiye ile Bulgaristan

A milli futbol takımları ta-
rihlerinde 23. kez karşılaştı.
Geride kalan 23 maçta Tür-
kiye 7 galibiyet alırken, 10
maçı Bulgaristan kazandı,
6 maç da berabere sonuç-
landı. 1925 yılından beri
karşılaşan iki takımın mü-
cadelesinde, millilerin top-
lam 36 golüne, Bulgarlar
43 golle yanıt verdi. İki ülke
milli takımları arasındaki
son maç 8 Haziran 2015'te
oynandı. İstanbul'daki özel
maçı Türkiye, Hakan Çal-
hanoğlu ve Burak Yılmaz'ın
2'şer golüyle 4-0 kazandı.
Ay-yıldızlı ekip, tarihinde
Romanya'dan (26) sonra en
çok maçı Bulgaristan ile oy-
nadı. lZÜRİH-AA
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Basketbolda, Avrupa
kupalarında Türk takımları
haftayı 8 galibiyetle tamamladı

Galatasaray ile karşılaşacak
Trabzonspor’un kadrosunda sadece
5 oyuncunun golü bulunuyor

Basketbolda Avrupa'nın ku-
lüpler bazındaki "1 numaralı"
organizasyonu THY Avrupa
Ligi'nde Fransız temsilcisi
Paris Basketbol, 10 hafta
sonra yenilmesine rağmen
liderliğini devam ettirdi. Lig
formatında oynanan normal
sezonda 18 takım, 15. hafta
maçlarına perşembe ve cuma
günleri çıktı. Avrupa Ligi'nde
Türkiye'yi temsil eden ta-
kımlardan Anadolu Efes, zor-
lu maçta son şampiyon Yu-
nan temsilcisi Panathinaikos
AKTOR'la karşılaştı. Lacivert-
beyazlılar, eski başantrenörü
Ergin Ataman'ın çalıştırdığı
Panathinaikos AKTOR'u 26
sayı farkla 93-67 mağlup
etti. Ligde 8. galibiyetini alan
Anadolu Efes, haftayı 7. sı-
raya yükselerek tamamladı.

Ataman'ın çalıştırdığı Panat-
hinaikos AKTOR ise üst üste
2'inci toplamda da 7'nci ye-
nilgisini yaşadı. Fenerbahçe
Beko ise sahasında Fransa
temsilcisi Monaco'yu ağırladı.
Sarı-lacivertliler, Avrupa Ligi
tarihindeki en ağır yenilgi-
lerinden birini yaşadı ve İs-
tanbul'da rakibine 30 sayı
farkla 99-69 mağlup oldu.
Ligde 5. yenilgisini alan Fe-
nerbahçe Beko, haftayı 4. sı-
rada bitirdi.
Paris Basketbol'un
serisi sona erdi

Paris Basketbol'un 10 maç-
lık galibiyet serisi sona er-
mesine rağmen liderliği sür-
dü. Paris Basketbol, Fransız
derbisinde LDLC ASVEL'e
konuk oldu. Rakibine 98-93

mağlup olan Paris Basketbol,
10 maç sonra ilk yenilgisini
aldı. Toplamda 4. yenilgisini
yaşayan Fransız ekibi, 12.
hafta devraldığı liderlik kol-
tuğunda 15. haftada da kal-
mayı başardı.
Haftanın 
MVP'si Leday

THY Avrupa Ligi'nde 15.
haftanın En Değerli Oyun-
cusu (MVP) EA7 Emporio
Armani Milan'ın ABD'li
uzunu Zach Leday oldu.
EA7 Emporio Armani Mi-
lan'ın, deplasmanda Bar-
celona'yı 94-81 yendiği
maçta Leday, kariyer rekoru
kırarak 33 sayı attı. Leday,
37 verimlilik puanı alarak
da haftanın MVP'si olmayı
başardı. lANKARA-AA

Fenerbahçe, Lig’de RAMS
Başakşehir’i konuk edecek

THY Avrupa Ligi’nde zirvede
yine Paris Basketbol yer aldı
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Fenerbahçe, Trendyol Süper
Lig'in 16. haftasında bugün
RAMS Başakşehir'i konuk
edecek. Ülker Stadı'nda saat
19.00'da oynanacak müsa-
bakayı Ozan Ergün yönete-
cek. Ergün'ün yardımcılık-
larını İbrahim Çağlar Uyar-
can ve Serkan Olguncan ya-
pacak. Geride kalan 14 lig
maçında 10 galibiyet, 2 be-
raberlik ve 2 mağlubiyet
alan Jose Mourinho'nun öğ-
rencileri, 32 puanla lider
Galatasaray'ın 6 puan geri-
sinde ikinci sırada bulunuyor.
Son lig mücadelesinde Be-
şiktaş'a deplasmanda 1-0
mağlup olan sarı-lacivertli
ekip, hafta içinde sahasında
UEFA Avrupa Ligi'nde İs-
panyol ekibi Athletic Bil-
bao'ya 2-0 kaybetti. Bu sezon
ligde oynadığı 14 maçta 6
galibiyet, 4 beraberlik ve 4
yenilgi yaşayan RAMS Ba-
şakşehir'in 22 puanı bulu-
nuyor. Ligde son iki maçını
kazanan turuncu-lacivertli
ekip, hafta içinde UEFA Kon-
ferans Ligi'nde Alman ekibi
Heidenheim ile oynadığı
karşılaşmayı da 3-1 kazandı.

Fenerbahçe'de RAMS Ba-
şakşehir maçı öncesinde 4
eksik bulunuyor. Uzun sü-
redir sakatlığı bulunan Jay-
den Oosterwolde'nin yanı
sıra tedavileri devam eden
İrfan Can Eğribayat ve Mert
Hakan Yandaş takımdaki
yerini alamayacak. Teknik
direktör Jose Mourinho, İs-
panyol ekibiyle oynanan
maçın ardından Samet'i ko-
rumak için RAMS Başakşehir
karşısında sahaya sürmeye-
ceğini açıklamıştı. Fener-
bahçe'nin milli futbolcusu
Çağlar Söyüncü, RAMS Ba-
şakşehir maçıyla ilk 11'e dö-
nüyor. Sakatlığını atlattıktan
sonra Athletic Bilbao maçı-
nın kadrosunda yer alan
Çağlar Söyüncü, müsaba-
kanın ikinci yarısında Samet
Akaydin'in yerine oyuna da-
hil olmuştu. Turuncu-laci-
vertli ekipte 2 futbolcu sa-
katlığı nedeniyle Fenerbah-
çe'ye karşı forma giyeme-
yecek. Başakşehir'de Serdar
Gürler ve Ömer Ali Şahiner,
sakatlıkları nedeniyle maçta
takımlarındaki yerini ala-
mayacak. lİSTANBUL-AA

Trendyol Süper Lig'in 16. haftasında Galatasaray'a
konuk olacak Trabzonspor'un kadrosunda gol
atan sadece 5 futbolcu bulunuyor. Ligde 14 kar-
şılaşmada 20 gol kaydeden bordo-mavili takımda
Galatasaray mücadelesinde forma giyebilecek
futbolcular arasında Banza (9), Visca (3), Cham
(3), Nwakaeme (1) ve Daraguş (1) olmak üzere
5 oyuncu bulunuyor. Sezon başında Braga'dan 2
milyon avro bedelle bir yıllığına kiralanan Simon
Banza, ligde şu ana kadar takımının gol yolla-
rındaki en etkili ismi konumunda yer alıyor.
Banza, bordo-mavili takımda forma giydiği 11
maçta 9 kez ağları havalandırırken gol krallığında
da ilk sırayı paylaşan isimlerden biri oldu. De-
mokratik Kongolu futbolcu, Trabzonspor'un sa-
hasında TÜMOSAN Konyaspor'u 3-2 ve Adana
Demirspor'u 5-0 yendiği maçlar ile Fenerbahçe'ye
3-2 mağlup olduğu karşılaşmada ikişer gol attı.
Banza, deplasmanda 1-1 biten Atakaş Hatayspor
müsabakası ile 2-1 kaybedilen Göztepe karşılaş-
ması ile 2-2 biten Kasımpaşa maçında da birer
gol kaydetti. Muhammed Cham Adana Demirspor
maçında 3 gol atarken, Edin Visca da bordo-
mavili takımın 3-2 yendiği TÜMOSAN Konyaspor,
1-0 galip geldiği RAMS Başakşehir ve 3-1 yenildiği
Çaykur Rizespor maçlarında birer kez rakip
fileleri havalandırdı. Trabzonspor'da Anthony
Nwakaeme 2-2 biten Kasımpaşa maçında, Denis
Draguş da 2-1 mağlup olduğu Cronden Alanyaspor
maçında 1 gol kaydetti. lTRABZON-AA

A Milli Futbol Takımı’nın 2026
Dünya Kupası yolundaki rakipleri

Basketbolda Avrupa kupalarında bu hafta
içi Türkiye'yi temsil eden takımlar 10 maçın
8'inde galibiyet elde etti. Avrupa kupalarında
2024-2025 sezonunda Türkiye'yi temsil
eden takımlardan erkeklerde 10, kadınlarda
ise 4 takım yoluna devam ediyor. FIBA
Şampiyonlar Ligi'nde bu hafta Galatasaray,
Aliağa Petkim ve Manisa Basket'in grupla-
rında maç oynanmadı. BKT Avrupa Kupa-
sı'nda ise iki Türk takımı Beşiktaş Fibabanka
ile Bahçeşihir Koleji karşı karşıya geldi.
Karşılaşmayı kazanan taraf Beşiktaş Fiba-
banka oldu. Türkiye'yi kadın basketbolunda
temsil eden 4 takım da haftayı galibiyetle
tamamlamayı başardı. lANKARA-AA

FOTOĞRAF: AA

Ulusal Tebligat Adresi
25919-61517-42956

A Milli Futbol Takımı, ABD, Meksika ve Kanada'nın ev sahipliğinde düzenle-
necek turnuvaya katılmak için UEFA Uluslar Ligi çeyrek finalindeki Hollanda-
İspanya eşleşmesinin galibi, Gürcistan ve Bulgaristan ile mücadele edecek.
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lk olarak M.Ö.
7000 yıllarında
şu an Pakistan

olarak bildiğimiz önce-
den ise Baluchistan adı
verilen bölgede yapılan
kazılarla taş-çağı toplum-
larına ait çürük diş mad-
desini çıkarabilmek için
çakmak taşı ile birlikte
kullanılan kavisli tahta
deliciler tespit edilmişti. Bunun
haricinde Mısır, Çin, Mezopo-
tamya’ya ve Güney Amerika
toplumlarında da milattan ön-
ceki dönemlere ait diş hekimliği
ile ilgili bazı çivi yazıları, araç
ve gereçler bulunmuştu. 

Yaklaşık 9 bin yıllık geçmişi
olduğunu varsaydığımız diş he-
kimliği çalışmalarının bağımsız
bir meslek haline gelebilmesi
tarih öncesi ve sonrası pek çok
evreden geçtikten sonra ancak
18. yüzyıl dönemlerine rastla-
nıyor. Mesleğin bir bilim olarak
çağdaş an-
lamda öğre-
tilmeye ve
uygulanma-
ya başlaması
ise 19. yüz-
yılın ikinci
y a r ı s ı n d a
gerçekleşmiş-
ti. 20. yüzyıl
ise her alanda
olduğu gibi
dişhekimliğin-
de de büyük
bir teknik ve
teknolojik ge-
lişimin yaşan-
dığı dönem ol-
muştur.
TARİHİN İLK DİŞ
HEKİMİ “HESİ-RE”

Tarihin bilinen ilk diş hekimi
olan hesi-re döneminde tıbbın
beşiği olan Antik Mısır toprak-
larından çıkmadır. Bununla bir-
likte Hesi-re sadece diş hekimi
değil aynı zamanda krallığın
bekçisi gibi 13 resmi unvana
sahip oldukça yetkin bir hekim-
di.  Buradan da anlıyoruz ki o
dönemde diş hekimliği ayrı bir
alan olarak değil hekimliğin bir
dalı olarak kabul görüyordu.

Diş hekimliği çalışmalarında
hatırı sayılır gelişmeleri kayde-
den ilk toplum olan mısırlılar

gerek Papirüsler ve ge-
rek Hiyerogliflerle diş
hekimliği alanında ka-
tettikleri mesafeyi gü-
nümüze aktarmışlar. 

Protetik dişhekimliği
ile de ilgilenen Mısırlı-
lar’ın bu konudaki ilk
örneklerleri gizeh ya-
kınlarında M.Ö. 2.500
yılına ait bir mezarda

bulunmuştur. Bu örnek birbirine
altın telle bağlanmış alt sol ikinci
ve üçüncü büyük azı dişlerinden
ibarettir. ama bu splintin ger-
çekten tedavi amacıyla mı yoksa
estetik nedenlerden dolayı mı
uygulandığı henüz tam bir ke-
sinlik kazanmamıştır.
İSLAM COĞRAFYASI
ÖNEMLİ HEKİMLER
ÇIKARDI

İslâm coğrafyası’nda ilk fetih
yıllarında dini kurallar çerçe-
vesinde dişçilik Arap Yarıma-

dası’na yerleşmiştir.
635 yılında Ha-

life Hazreti Ömer’in
bedevi kabilelerini
birleştirmesinden
sonra Müslüman-
ların dünya politi-
kası, kültürü ve
öğrenimi değiş-
miş, Abbasiler
devrinde ise  fen
ve tıp alanında
yenilikler ve iler-
lemeler ortaya
konmuştur. 7-15.
yüzyıllarda diğer
bilim dallarında
olduğu gibi diş-
hekimliğinde de

önemli gelişmeler kat eden İs-
lâm coğrafyası razi, İbni Sina,
Ebu Kasım Zehravi ve  Ali-İbn-
Sahl, Rabban at- Tabari gibi
hekimler çıkarmıştır. 
İBN-İ SİNA 
ÇIĞIR AÇTIRDI

İbn-i Sina diş tedavisi ile
ilgili pek çok şey yazmıştır.
dişleri temiz tutmanın önemini,
dişağrısının nedeninin dişin
içindeki sıvıların basıncının ne-
den olduğunu, dişin delinerek
bu ağrının giderilebileceğini
belirtmiştir. Diş ağrısı için nar-
kotik etkili bazı ilaçlar ve otlar
kullanmış, çene kırıkları için

altın tellerle stabilize edilmesini
önermiştir. Ağrı duyusunun
tiplerini tanımlamış, ağrı kont-
rolü ve fizyolojisinin temelini
atmıştır. Kanun adlı eseri
tıp alanında kendinden
önce gelen bilgi biriki-
mini içerdiği ve kendi
gözlem ve uygulamala-
rının ışığında hazırladığı
orta çağ tıbbının yapı
taşlarından biridir.

Ebu Kasım Zahravi ise
dişeti hastalıkları, ağız hij-
yeni, tekrarlayan enfeksi-
yonlarda koterizasyon hak-
kında bilgilere yer vermiş,
dişlerin çekiminin müm-
kün olduğunca geciktiril-
mesini, çekim gerektiğinde
dişetinin dişten iyice ayrı-
larak, forseps dişin çevre-
sine iyice yerleştirilerek çe-
kilmesi gerektiğini belirt-
miştir. Doğal dişlerin öne-
mini kavramış, yanlış çekim
yapmamak için teşhiste çok
dikkatli olunması gerektiğini
vurgulamıştır. Sallanan diş-
lerin sağlam dişlere bağlan-
ması gerektiğini, bunun için
altın tel kullanılması gerek-
tiğini, kaybolan dişlerin ye-
rine sığır kemiğinden yapılmış
dişlerin konabileceğini, travma
sonucu düşen dişin tekrar al-
veole yerleştirilebileceğini be-
lirtmiştir. Bununla diş tedavi-
sinde diştaşı oluşumunu göz
önünde tutan ilk hekimdir.
ORTAÇAĞA 
DİŞ HEKİMLİĞİ

Ortaçağ dönemi Avrupa’sında
bu zamanlarda önemli bir ge-
lişme sağlanamamıştı. Bu dö-
nemde avrupa’da rastladığımız
en önemli kişi ünlü cerrah Guy
de Chauliac’ın 1363’te yazdığı
“Chirurgica Magna” adlı kitabı
Fransa’da büyük ün kazanmıştır.
“Dentista” terimi ilk kez bu ki-
tapta kullanılmıştır. Bu kitaptaki
dişhekimliği konuları daha önce
sözü edilen İslâm bilim adam-
larından alınmıştır. Bu dönemin
bir başka ünlü ismi
ise Giovanni D’arco-
li’dir. Diş çekiminde
kullanılmasını önerdiği
“pelikan” adı verilen
aletlerin tasarımını
yapmıştır. Ayrıca kök
çekimleri için de ince
uçlu davyerler öner-
miştir. arcoli çürük ka-
vitelerini asitle dağla-
dıktan sonra altın yap-

raklarla doldurmuştur.
İLK İMPLANTI
MISIRLILAR YAPTI

Araştırmalara göre ilk diş im-
plantları, M.Ö. 2500 yıllarındaki
eski Mısır’a dayanıyor.  Bu ilk
implantlar çoğunlukla diğer diş-
leri sabitlemek, dekoratif olmak-
tan ziyade kullanım için yapıldı
ve altın tel kullanıldı. Birkaç bin
yıl sonra, Etrüskler öküz kemik-
leri ve altın şeritler kullanarak
ve yedek dişler üretiyorlardı. Fe-
nikeliler de benzer bir yöntem
kullanıyorlardı. Fakat onların
ürettikleri dişler, fil dişindendi.
Mayalar ise implantları için deniz
kabuğu kullanıyorlardı. Üçüncü
yüzyılın başlarından kalma bir
Fransız bölgesinde yapılan bir
kazı sırasında bulunan bir iske-
lette, çene içine sıkıca yerleşti-
rilmiş demir bir iğne bulundu.
LiveScience, bu bulgudan yola

çıkarak, antik Keltlerin kendi diş
implantlarına sahip olduklarını
söylüyor. Bilim insanları bu tür
bir implantın sadece işlevsel
değil aynı zamanda da deko-
ratif olduğunu düşünüyorlar.
OSMANLI 
TIBBINDA AĞIZ 
VE DİŞ BAKIMI

Osmanlı tıbbından günü-
müze intikal eden tıp yazma-
larında ağız-diş bakımı için
diş tozu, gargara terkipleri
yanında dişlerdeki renk de-
ğişimlerini yok etme, diş kir-
lerini temizleme, beyazlatma,
parlatma ve ağız kokusunu
önlemek için çeşitli formül-
lere yer verilmiştir.

Bunlar, çeşitli maddeler ek-
lenip çıkarılarak yüzyıllarca
kuşaktan kuşağa geçmiştir.
Dişlerin fiziksel temizlik için
misvak ve hilal kullanılması
önerilmiştir. Avrupa’daki ge-
lişmeler Osmanlı tıbbını da
etkilemiş, 19. yüzyıldan iti-
baren Avrupa’nın çeşitli ül-
kelerinde üretilen ağız-diş
bakım ürünleri İstanbul’da
satılmaya başlamıştı.

Ağız kokusunu gider-
mek ve diş eti çukurlarını dol-
durup sağlamlaştırmak üzere:

5’er dirhem sarı helile (helile
ağacı meyvesi), ılgın yemişi,
nar kabuğu, 3’er dirhem tuz,
topalak, çöven otu, 2’şer dirhem
od ağacı, kurfe (tarçın), karanfil,
kızıl gül, yanmış arpa ve 10
dirhem halis çini parçasını yu-
muşak dövüp kullanırdı.

Ağaçtan kesilen çubuğun bir
ucundaki kabuk 1-2 cm uzun-
lukta soyulur. Soyulan kısım
bir süre suda bırakılarak yu-
muşatılır. Ardından hafifçe dö-
vülerek ucundaki lifler meydana
çıkarılır. Eskiden İstanbul’da fır-
ça haline getirilmek suretiyle
hazırlanmış misvakları tablalara
koyup ev ev dolaşarak satan
misvakçılar vardı.
MODERN DİŞ
HEKİMLİĞİ

Modern diş hekimliğinin te-
melleri 18. yüzyıl sonrası dö-
nemde Avrupa’da ortaya atılmıştır.
O dönem Avrupa’nın en gelişmiş
ülkesi olan fransa’da bu konuda
önemli adımlar atılmıştır. 

Kendisi de bir Fransız bilim
insanı olan Pierre Fauchard mo-
dern diş hekimliğinin kurucusu
olarak adlandırılmaktadır. 1723’de
yazmış olduğu cerrah dişçiler ve
diş tedavisi üzerine yazılan tez
isimli kitabı 1728’de basılmıştır.
İki cilt ve 863 sayfa olan bu kitap
dişhekimliği ile ilgili en önemli
kitaptır. Dişhekimliğinin bütün
alanları bu kitapta işlenmiştir.
Fikir ve uygulamalarının birçoğu
bu gün dahi geçerliliğini kaybet-
memiştir. Süreç içerisinde kate-
dilen mesafe ve yaşanan tekno-
lojik gelişmeler ile diş hekimliği,
18. yüzyıldan sonraki dönemde
hekimlikten ayrı bir iş kolu olarak
görülmüş ve ayrı bir uzmanlık
alanı olarak çalışmalar ortaya
konmaya başlanmıştır.
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İNAN 
ARVAS

DİŞ VE DİŞ HEKİMLİĞİNİN
BİNLERCE YILLIK SERÜVENİ

Diş hekimliği ile
ilgili çalışmalar
insanlığın var

olduğu günden
bu yana binler-
ce yıldır kesil-

meden sürüyor. 

Osmanlı Dönemi Meşhur
Pertev Bey diş macunu
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